Brugermanual

&
|

Kaffemaskine 1 500 S Dansk

01.06.500

Modelserie 1900 33 2675 8110 12.2014



Praesentation og generelt

Tillykke med anskaffelsen af en WMF kaffemaskine.

WMF 15005 er en fuldautomatisk kaffemaskine til
fremstilling af enkelte kopper espresso, café creme,
cappuccino, café latte, latte macchiato, maelkeskum

0g varmt vand.

Med pulverbeholderen (option) kan der ogsa fremstilles
varm chocolade med maelk eller maelkeskum pa

WMF 1500S kaffemaskinen.

A Felg brugermanualen

> Lees brugermanualen igennem, inden
apparatet tages i brug.
> Fglg altid brugermanualen ngje, iseer sikker-

hedsanvisningerne og kapitlet Sikkerhed.

A\ FORSIGTIG

Veer opmeerksom pa de forskellige
tegn og symboler i brugermanualen
side 16

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed

> Brugermanualen skal opbevares tilgeengeligt B> fra side 6
for personalet og alle brugere.
Livsfare som folge A ADVARSEL

af elektrisk stad

A e Berpring af kaffemaskinens indre er livsfarlig

pa grund af netspaendingen!

> Abn aldrig huset.

> Lgsn aldrig skruer, og afmonter ikke dele af
huset.

0 Installations- og driftsbetingelser

® Huvis anvisningerne for service tilsidesaettes,
heeftes der ikke for eventuelle skader.
> Fglg brugermanualen.

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

VIGTIGT

Tekniske data
D> fra side 98

Service
D> fra side 84

Brugermanual WMF 1500 S



1 Sikkerhed

1.1 Generelle sikkerhedsanvisninger
1.2 Anvendelse i overensstemmelse med formalet
1.3 Installations- og driftsbetingelser

2  Prasentation
2.1 Betegnelser for kaffemaskinens dele

Indholdsfortegnelse Mf
6
6
12
13
14
14

DS PIaY. ettt e e 14
OrdfOrKIarING . . oo oottt e e e 17
3 Betjening 18
3.1 Sikkerhedsanvisninger for betjening 18
3.2 Teende for kaffemaskinen 19
3.3 Malk eller meelkeskum (option) 19
3.3.1 Tilslutning af maelk . . . ..ot s 19
3.3.2  Tapning af maelk eller maelkeskum .......... ... . 20
3.4 Tapning af drikke 21
Afbrydelse af udskankning. . ... ....... .. 21
3.5 Forvalgsfelter (option) 21
3.6 Specielle knapper (option) 21
3.7 Varmtvandsudlgb 22
3.8 Basic Steam (option) 22
3.9 Hojdeindstilling af kombiudlgb 24
3.10 Bgnnebeholder/Pulverbeholder 24
3.11 Manuelt rum (option)/tabletrum 24
3.12 Grumsbeholder 25
3.13 Grumskanal i disk (option) 26
3.14 Spildbakke 26
3.14.1  Spildbakkesensor (0ption) .. ..........oiui i e 26
3.15 Sluk for kaffemaskinen 27
4 Software 28
4.1 Oversigt 28
DFFtSKIar. . o e 28
Felter Display Driftsklar. . ... ... e 28
Funktioner hovedmenu ....... ... ... . 29
Felter i Menustyring. . ... i e e e 29
Meldinger pa displayet. . . . ...t e 29
4.2 Driftsklar 30
Display driftsKIar . ... ... e 30
4.2.1 Felter Display Driftsklar........ ... 30
Vaelgerknapper. . . ... e 30
Felt til varmskyIning. . .. ..o e 30
Barista-felt - kaffestyrke. . ... ... ... i e 30
4.2.2  SteamJet KOPVAIMET. . . . . ettt ettt e et e e e e 31
4.3 Pleje 32
Rengeringsprogrammer . . ... ...t e 32
Cleanlock . . ..o s
Vejledninger
Meelkesystempafyldning (Dynamic Milk) ... ..o i 33
4.4 Drikke 35
L€ 1T £ 35
Pafyldningsmangde, flere brygninger og doseringsmade. ..............ooiiiiiiiiiinennn 36
AENAre OPSKITEOr . oo oot 37
Tekst 0g billede. . . . ..ottt et 40
4.5 Betjeningsoptioner 41
Knaplayout . ... ... e 4

Brugermanual WMF 1500 S 3



Indholdsfortegnelse

Niveauomskiftning. ....... ... 41
Knapfunktion . .. .o o o e 41
SKYIESIGNAl. . o oottt e 42
Decaf-faktor. . ... .. s 42
1)1 1 43
I T 43
BTt o st e 43
Barista-felt. . ... e 43
Felt til varmskylning. . . ... ..ot e 44
SteamJet-felt (OPtion) . . . ...ttt e 44
Manuelt rum (afheengigt af udstyr) . ... 44
Forvalg afdrikke ... ... o e 44
PostSelection . ... ... o e 45
Afbrydelse af udskaenkning. ... ... ... 45
Menufelt. . ... e 45
Fejlindikation ... ... . e 45
4.6 Info 46
Sidste brygning . ... ... i s 46
LT 1T 46
BT U 46
541501 46
Vandfilter og afkalkning . ... 46
ProtoKOL . .o s 46
Brugermanual. . . .. ... e e 46
4.7 Afregning 47
LI 11 47
SalgsapParater . ... ... 47
4.8 PIN-rettigheder 48
Rengerings-PIN-kode. . ... ... e 48
Indstillings-PIN-KOde. . . . . . ...ttt et et e e 48
Afregnings-PIN-kode. ... ... .. s 48
4.9 Timer 49
Detailvisning af aktuel dag ... s 49
Indstilling af timer-teend/sluk-tidspunkter . . ... ...ttt eieaas 49
KIOKKESIBRE /DAt . . . oot ettt ettt ettt et e s 49
LTSS ] T 49
Timeroversigt og indstilling af timere. ... ... ... i e 50
Knaplayouttilstand. . ... ... e e 50
Knaplayoutoversigt. . .. ... ... o i e e, 50
Eco-mode-tilstand . ... ... ... e 51
Eco-mode-oversigt. . ... ... . e, 51
4.10 System 51
MaelK 0g SKUM . o ettt e e e e e e 51
BRIy SIING . .. e ettt e 52
Frakoblingsskylning . ... ... e 52
Display-lysstyrke . ... o e 53
Reduktion af lysstyrke . ... o e e 53
Touch-display-kalibrering . .. ... ... 53
ECO-MOUE . . .ottt i i e 53
BT 013 7 54
Vandfilter . ... e 54
MaskinUAStYr . ..ot e, 54
4.11 Sprog 55
4.12 Eco-mode 55
4.13 USB 56
Indlaes opskrifter . ... ... . e 56
Indlaes kopsymboler. ... ... . e 56
GemmME OPSKIITERL. . . . vttt e 56
0T (g 1| 1 (A 56
HACCP=KSPOIt. . ettt et ittt e ettt e e et e e e e ettt e et e e e e 56
SikKerhedskopiering. . . . ...t e 57

Brugermanual WMF 1500 S



Indholdsfortegnelse
Indlaes data. . ... e 57
Indlaes SProg. .. ... oo i 57
Firmwareopdatering. ... ... et e 57
5 Andre indstillinger 58
5.1 Indstilling af formalingsgrad 58
6 Pleje 59
6.1  Sikkerhedsanvisninger for pleje 59
6.2 Oversigt over renggringsintervaller 61
6.3 Renggringsprogrammer 62
N SYStEMIENGOIING . ..ottt i 62
6.3.2 MIXEFSKYINING . e e e e 64
6.3.3  Skylning af meelkesystem ....... ... . e 64
6.3.4  Skylning af sSKUMMEr . . . ... e et s 65
6.3.5  Skylning af skummer Dynamic Milk ...... ... .. ... i 65
6.3.6  Oversigt over renger maelkesystem ... ......oiuut it e 66
6.4 Afkalkning 67
6.4.1 Afkalkning af kaffemaskine med vandtank .......... ... i 69
6.4.2  Afkalkning af kaffemaskine med fast vandtilslutning. .. .............. ... ... i 70
6.5 Manuelle renggringer 72
6.5.1 Rengering af betjeningspanel (CleanLock) .. .......ouuiuiiini i enes 72
6.5.2 Rengoring af grumsbeholderen (grumsslisk, option) . . ........ .ot 73
6.5.3 Rengering af bryggerenheden. ... ... ... e 73
6.5.4  Renggring af vandtanken ............. .. e 76
6.5.5  Renggring af spildbakken ...... ... .. ... o i 76
6.5.6 Rengaringafhus........ ... . i e 77
6.5.7  Manuel renggring af maelkesystem (Basic Milk/Easy Milk)..............ccooiuiiiininnn.n.. 77
6.5.8  Manuel renggring af kombiudlgb (Dynamic Milk)..........coiiiiiiiiiii i, 79
6.5.9  Renggring af mixer ........ .. e 79
6.5.10 Renggring af bgnnebeholderen. . ... ... ... ... i i 80
6.5.11  Renggring af pulverbeholder........... ... .. . 81
7 HACCP-renggringskoncept 82
8 Service og afkalkning 84
8.1 Service 84
8.2 WMF Service 85
9 Meddelelser og henvisninger 86
9.1 Meddelelser betjening 86
9.2 Fejlmeldinger og fejl 87
9.3 Fejl uden fejlmelding 90
10 Sikkerhed og garanti 93
10.1 Risici for kaffemaskinen 93
10.2 Direktiver 95
10.3 Ansvarshavendes forpligtelser 96
10.4 Ret til garantiydelser 97
Appendiks: Tekniske data 98
Tekniske data for kaffemaskine 98
Appendiks: Tilbehgr og reservedele 101
Indeks 104

Brugermanual WMF 1500 S



Sikkerhed

1 Sikkerhed

A Forkert anvendelse

e Tilsidesaettelse af sikkerhedsan-
visningerne kan medfare alvorlig
tilskadekomst.

> Overhold alle
sikkerhedsanvisninger.

1.1 Generelle sikkerhedsanvisninger

Risici for personalet

Sikkerheden er en af de vigtigste egenskaber
ved produkter fra WMF. De sikkerheds-
maessige anordninger virker dog kun, hvis
felgende anvisninger bliver overholdt:

/A ADVARSEL

> Lees brugermanualen omhyggeligt
igennem, inden apparatet tages
i brug.

> Bergr ikke de varme dele pa

maskinen.

> Anvend ikke kaffemaskinen, hvis
den ikke fungerer fejlfrit eller er
beskadiget.

> Kaffemaskinen ma kun benyttes,
nar den er komplet monteret.

A\ FORSIGTIG

Brugermanual WMF 1500 S



Sikkerhed

> De indbyggede sikkerheds-
anordninger ma under ingen
omstaendigheder andres.

> Under konstant opsyn kan dette
apparat benyttes af born fra 8 ar
og af personer med begraensede
fysiske, sensoriske eller mentale
evner eller mangel pa erfaring
og viden, efter at de er blevet
instrueret i sikker brug af
apparatet og forstar, hvilke farer
der er forbundet med det.

> Bgrn mé ikke lege med apparatet.

> Barn ma ikke udfare renggring og
brugerpleje.

Brugermanual WMF 1500 S



Sikkerhed

Trods alle sikkerhedsanordninger vil

der altid veere et faremoment, hvis
kaffemaskinen betjenes uhensigtsmaessigt
eller fejlagtigt. Felgende henvisninger
vedr. betjeningen af kaffemaskinen skal
overholdes for at undga sundhedsfare og/
eller legemsbeskadigelse:

Livsfare som folge
af elektrisk stad

® Bergring af kaffemaskinens
indre er livsfarlig pa grund af
netspaendingen!

> Abn aldrig huset.

> Lasn aldrig skruer, og afmonter
ikke dele af huset.

> Anvend aldrig et beskadiget
nettilslutningskabel.

> Undga at beskadige nettilslut-
ningskablet. Det ma ikke knaekkes
eller klemmes.

/A ADVARSEL

Brugermanual WMF 1500 S



W
Sikkerhed Mf

Fare for forbreaending/ /A FORSIGTIG
fare for skoldning
¢ Ved tapning af drikke og damp
kommer der varm vaeske ud
af udlgbene. Derved bliver de
tilgreensende overflader og udlgb
meget varme.
> Undlad at fgre haenderne under
udlgbene, ndr der tappes drikke
eller damp.
> Bergr ikke udlgbene kort efter
aftapning.
> Stil altid en passende kop under
udlgbet far tapning.
A Fare for tilskadekomst A FORSIGTIG

e [saer kan langt har blive grebet
af mollehovedet og saledes blive
trukket ind i kaffemaskinen.

> Beskyt altid haret med et harnet,
inden du tager bennebeholderne
af.

Brugermanual WMF 1500 S




Sikkerhed

Risiko for klemning/
fare for tilskadekomst

e | kaffemaskinen er der bevaegelige
dele, der kan kvaeste fingrene eller
haenderne.

® Nar betjeningspanelet lukkes, er
der risiko for klemning.

> Sluk altid kaffemaskinen, og traek
netstikket ud, inden du fgrer
handen ind i kaffemgllen eller
abningen i bryggerenheden.

> Luk betjeningspanelet omhyggeligt
og forsigtigt.

A\ FORSIGTIG

A

Sundhedsfare

> Forarbejd kun produkter, der er
egnet til konsum og til anvendelse
med kaffemaskinen.

> | pulverbeholderen, bannebehol-
derne og det manuelle rum ma
der kun fyldes materialer, som
er beregnet til det pageeldende
formal.

A\ FORSIGTIG

10

Brugermanual WMF 1500 S



W
Sikkerhed Mf

A Sundhedsfare A\ FORSIGTIG

* Malkesystem-rengaringsmidlet
0g renggringstabletterne giver
irritationer.

> Overhold sikkerhedsanvisnin-
gerne pa renggringsmidlernes
emballager.

> Laeg kun en renggringstablet i, nar
dette meddeles pa displayet.

Sundhedsfare/ A\ FORSIGTIG

fare for atsning og skoldning

® Under renggringen lgber der
varm rengg@ringsvaeske og varmt
vand ud af kombiudlgbet og
varmtvandsudlgbet.

® De varme vaesker kan irritere
huden, og varmen indebaerer
skoldningsfare.

® Der kan veere varme vaesker
i spildbakken.

> Ror aldrig under udlgbene, mens
renggringen star pa.

> Sgrg for, at ingen personer drikker
rengg@ringsvaeske.

> Bevaeg spildbakken forsigtigt.

P> B>

Brugermanual WMF 1500 S 1



Sikkerhed

A Risiko for at glide /\ FORSIGTIG

¢ \ed forkert brug eller som falge
@ af fejl kan der lgbe veeske ud af

kaffemaskinen. Veeske pa gulvet
medfarer risiko for at glide og
falde.

> Kontrollér jeevnligt, om
kaffemaskinen er teet, og der ikke
lober vand ud.

1.2 Anvendelse i overensstemmelse med formalet

A Forkert anvendelse A ADVARSEL
® Hvis maskinen ikke anvendes
i overensstemmelse med formalet,
indebaerer det en risiko for
personskader.
> Kaffemaskinen ma kun anvendes
i overensstemmelse med formalet.

WMF 1500S er beregnet til aftapning af drikke af kaffe

og/eller maelk og/eller pulver (f.eks. Choc eller Topping)

i egnede beholdere. Dette apparat er forbeholdt industriel og
erhvervsmaessig brug og skal betjenes af fagfolk eller instruerede
personer i forretninger, kontorer, spisesteder, hoteller eller
lignende anvendelsessteder. Det kan ogsd anvendes i private
husholdninger. Apparatet ma anvendes til selvbetjening, sa leenge
det er under opsyn af uddannet personale.

12 Brugermanual WMF 1500 S



W
Sikkerhed Mf

Anvendelsen er apparatet er beskrevet i den foreliggende
brugermanual. Anvendelser herudover er i modstrid med
formalet. Producenten fraskriver sig ethvert ansvar for skader,
som opstar heraf.

WMF 1500 S ma under ingen omstandigheder anvendes til
opvarmning eller aftapning af andre veaesker end kaffe, varmt
vand (drikke, rengoring) eller malk (kold, pasteuriseret,
homogeniseret, UHT).

1.3 Installations- og driftsbetingelser

A Brandfare A\ ADVARSEL
> Sikkerhedsafstandene naevnt i de Tekniske data
tekniske data skal overholdes. > side 99

Brandfare/fare for ulykke

> Anvendelses- og installationsbetin-
gelserne skal overholdes.

Den ansvarshavende bruger af apparatet skal sgrge for den
elektriske tilslutning, vandtilslutning og aflgbstilslutningen pa
opstillingsstedet. Disse skal udfgres af autoriserede installatgrer
iht. sdvel generelle, nationale og lokalt gaeldende forskrifter.
WMF Service mé udelukkende etablere forbindelsen mellem
kaffemaskinen og de dertil forberedte tilslutninger. Service har
hverken tilladelse til eller kan patage sig ansvaret for udfgrelse
af installationsarbejde for kunden. Potentialudligningsklemmen
monteres af WMF Service ved behov.

Brugermanual WMF 1500 S 13



Praesentation | Betegnelser for kaffemaskinens dele

2

2.1

Praesentation

Betegnelser for kaffemaskinens dele

} 0[0]

(&
599

[ =< ]

[SSJES
Café creme
Meelke-Choc

Chociatto

7

14

Brugermanual WMF 1500 S



Praesentation | Betegnelser for kaffemaskinens dele

=<

n Bannebeholder (op til 2)

Pulverbeholder (f.eks. Choc eller Topping) (option)
Manuelt rum [tabletrum

Touch-display for veelgerknapper og indstillinger
Kombiudlgb med integreret maelkeskummer

H Grumsbeholder

SteamJet kopvarmer

KJ Aftagelig spildbakke med rist

n Varmtvandsudlgb/dampudlgb (option)

m Vandtank/afkalkningsbeholder (option)

m Betjeningspanel

Sidebelysning

Teend/sluk-knap (betjeningspanel dbent)

Display driftsklar

Veelgerknapper

Barista-felt

Felt til varmskylning
SteamJet-felt

Bladre frem og tilbage
Eco-mode-visning

Menufelt (3bner hovedmenuen)

Drikkefelter til varmt vand, damp

NESNSEN — —_ -
NE— O ~N (S Y

Signalfelt

Brugermanual WMF 1500 S

15



Praesentation

Tegn og symboler i brugermanualen

A Sikkerhedsanvisninger
vedr. personskader

Hvis sikkerhedsanvisningerne ignoreres, kan
en fejlbetjening medfare lettere til alvorlig
tilskadekomst.

/A ADVARSEL

Sikkerhedsanvisningerne

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

Sikkerhedsanvisninger
vedr. personskader

Hvis sikkerhedsanvisningerne ignoreres, kan en
fejlbetjening medfore lettere tilskadekomst.

A Elektrisk stod Varm damp

0 Henvisninger vedr.
7 materielle skader
e for kaffemaskinen

A\ FORSIGTIG

Sikkerhedsanvisninger for betjening
D> side 18

Sikkerhedsanvisninger for pleje

D> side 59

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed

D> fra side 6

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
D> fra side 97

e for opstillingsstedet Eiﬁfﬁ;ﬁfgﬁ;’
> Fglg altid brugermanualen ngje.
(1) Henvisning/Tips HENVISNING
e Henvisninger og tips om sikker og enkel
betjening. TIPS

Abne hovedmenuen

* Tryk pa feltet "novedmenu”

Hovedmenuen vises.

Der findes flere muligheder for visning af menuen
> Hovedmenu.

16

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Preesentation

Ordforklaring
Begreb

°
Al
3

s

Kursiv tekst

Barista

Choc

Decaf
Grumsslisk
Hovedhane
Karbonathardhed

Kombiudlgb

Levetid
Mixersystem
Maelkesystem
Presning
Prae-infusion

Pulverdrikke
SB-drift

Skylning

Tapning af drikke
Tilfgjelser

Definition
e QOpremsninger, valgmuligheder
% Enkelte arbejdstrin

Status for kaffemaskinen og/eller forklaring pa de automatisk
udfarte trin.

Professionel bruger af kaffemaskinen

Varm chocolade

Koffeinfri kaffe

D> Grumskanal i disk, side 26

Vandafspaerringsventil, vinkelventil

Angives i °dKH. Vandhardhed er en angivelse af, hvor meget
kalk der er oplast i drikkevandet.

Standard som dobbeltudlgb. Som option muligt som
enkeltudlgb.

F.eks.: vandfiltrets literkapacitet

Hele modulet, mixer med doseringsenhed til pulverdrikke
Kombiudlgb, maelkedyse og maelkeslange

Den malede kaffe bliver automatisk presset inden brygningen.

Kaffen bliver opvarmet kort inden brygningen, fordi den
derved afgiver flere aromastoffer.

F.eks. Choc eller Topping

Kunde-selvbetjening

Mellemrenggring

Tapning af kaffe, varmt vand eller pulverdrikke

Bestanddele i en drikkeopskrift, f.eks. kaffe, maelk, maelkeskum,
Choc.

Brugermanual WMF 1500 S 17



Betjening | Sikkerhedsanvisninger for betjening

3  Betjening

3.1  Sikkerhedsanvisninger for betjening

Fare for forbraending/ A FORSIGTIG

fa re fO r SkO I d n i n g Overhold anvisningerne i kapitlet

& ® Ved tapning af drikke og damp kommer der ‘;kfkrzrgfdiés
varm vaeske ud af udlgbene. Derved bliver
de tilgraensende overflader og udlgb meget
varme.
> Undlad at fare haenderne under udlgbene,
nar der tappes drikke eller damp.
> Bergr ikke udlgbene kort efter aftapning.
> Stil altid en passende kop under udlgbet fgr

tapning.
A Sundhedsfare A\ FORSIGTIG
> Forarbejd kun produkter, der er egnet Overhold anvisningerne i kapitlet
til konsum og til anvendelse med Sikkerhed

. > fra side 6
kaffemaskinen. '

> | pulverbeholderen, bennebeholderne og det
manuelle rum ma der kun fyldes materialer,
som er beregnet til det pdgeeldende formal.

18 Brugermanual WMF 1500 S



Betjening | Teende for kaffemaskinen

MF

3.2 Tande for kaffemaskinen

& Skub betjeningspanelet opad

Bag betjeningspanelet, i hagjre side, er
teend/sluk-knappen.

# Tryk pa teend/sluk-knappen

Kaffemaskinen bliver tcendt og begynder at varme op.
En automatisk varmskylning starter.

Ndr kaffemaskinen er klar til tapning af drikke, viser
displayet Driftsklar.

Kaffemaskinen kan teendes og slukkes via timeren.

3.3 Malk eller meaelkeskum (option)

3.3.1  Tilslutning af meelk

Basic Milk

Anvend den passende maelkedyse pa kombiudlgbet.

Farve Maelketemperatur
® gron meget kold maelk (indtil 8 °C)
* hvid kalet maelk (8 til 16 °C)

e karamelfarvet ukelet maelk (over 16 °C)

¢ Luk maelkekartonen op, og stil den til venstre for
kaffemaskinen

¢ Stik meelkeslangen med den beige-farvede
maelkedyse ned i maelkekartonen

Slangen skal nd ned i bunden af maelkekartonen.

Slangen ma ikke std under spcend eller bajes, ndr

kombiudlpbet justeres i hgjden.

Adgangskontrol med PIN-kode
> PIN-rettigheder
side 48

Indstilling af
timer-teend/sluk-tidspunkter
> Timer

side 49

Udferelse med Cooler

-
O aa.
4

Brugermanual WMF 1500 S



Betjening | Meelk eller maelkeskum (option)

Med WMF maelkekgler, WMF Cupé&tCool
Easy Milk, Dynamic Milk (option)

Risiko for klemning/ A FORSIGTIG
fare for tilskadekomst

A * Risiko for klemning i de roterende tandhjul.
> Abn ikke maelkepumpen. Malkepumpen mé
kun dbnes af Service.

¢ Basic Milk: stik maelkedysen for afkelet maelk ned
i kombiudlgbets meelketilslutning

% Tag maelkebeholderen ud af kgleskabet

#* Skyd meelkebeholderens 1&g bagud

* Heeld meelk i meelkebeholderen -~
* Seet laget pa beholderen igen L
# Seet maelkeslangens adapter pa tilslutningen Meelkebeholder-adapter

i meaelkebeholderens lag
# Skyd forsigtigt meelkebeholderen tilbage pd plads

Mcelkebeholder

3.3.2 Tapning af malk eller meaelkeskum

# Stil et passende krus under kombiudlgbet Doseringsmde

3¢ Tryk pa de veelgerknapper, der viser funktion med Edpe"g/dm”gsmmngde
meelk eller maelkeskum

Tapningen foregdr afhcengigt af indstillingen

i opskriften (doseringsmdde, skumkvalitet osv.).

Start-Stop eller doseret

20 Brugermanual WMF 1500 S



=<

Betjening | Tapning af drikke

3.4 Tapning af drikke

Nar der trykkes pa en veelgerknap, starter tapningen af
den indstillede drik.

e Belystknap = Kklar til tapning
e Knap uden lys = ikke klar til tapning/
last knap

¢ Stil et passende krus under kombiudlgbet

# Tryk pa den gnskede veelgerknap Knapfunktion
> Betjeningsoptioner
side 41

Afbrydelse af udskaenkning

* Tryk igen pa veelgerknappen

3.5 Forvalgsfelter (option) @
Afhaengigt af udferelse er der forvalgsfelter pa

displayet som f.eks. feltet Koffeinfri. Koffeinfri
Det er forvalgsfelter, der fastlaegger det gnskede Eksempel:

Koffeinfri-felt

B Espresso &
Café creme &
Meelke-Choc @

forvalg, far der veaelges drik med veelgerknapperne.

3.6  Specielle knapper (option)

Som option stér specielle knapper til radighed
pé displayet for drikkestarrelserne S og L. Det
er forvalgsknapper, der fastleegger den gnskede
drikkestgrrelse, inden drikken veelges.

M = indstillet drikkestgrrelse, intet forvalg

S =ca. 25 % mindre end M

L = ca. 25 9% mere end M

W
i)

Brugermanual WMF 1500 S 21



Betjening | Varmtvandsudlgb

3.7 Varmtvandsudlgb

% Stil et passende krus under varmtvandsudlgbet
#* Tryk pd varmtvandsknappen
Tapningen sker iht. den indstillede doseringsmdde.

3.8 Basic Steam (option)

Fare for forbraending/
fare for skoldning

e Ved tapning af drikke og damp kommer der

varm vaeske ud af udlgbene. Derved bliver
de tilgreensende overflader og udlgb meget

varme.

> Undlad at fore haenderne under udlgbene,
nar der tappes drikke eller damp.

> Bergr ikke udlgbene kort efter aftapning.

> Stil altid en passende kop under udlgbet
for tapning.

A\ FORSIGTIG

* Tryk pd dampknappen
Der kommer damp ud, sd leenge der trykkes pa
knappen.

e Damp opvarmer drikke
® Damp opskummer maelk manuelt

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

22

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Betjening | Basic Steam (option)

Opvarme drikke

# Anvend en hgj, slank Cromarganbeholder® med Som Cromarganbeholder®

handta WMF ordrenr. 03 9090 0030
9 eller 03 9090 0050

% Fyld maksimalt beholderen halvt op

* Stik dampdysen langt ned i beholderen

& Tryk pd dampknappen, indtil den gnskede
temperatur nas

* Slip dampknappen

% Drej dampudlgbet ind over spildbakken

* Tryk kort p4 dampknappen

Derved bliver rester i dampraret skyllet ud.

* Ter dampudlgbet af med en fugtig klud

Opskumme maelk

/'\m > Malken ma ikke opvarmes for meget under TIPS

e/ opskumningen, ellers bliver maengden af
skum mindre.

* Anvend en hgj, slank Cromarganbeholder® med
handtag

* Fyld maksimalt beholderen halvt op

& Stik dampdysen ned i beholderen til lige under
overfladen af maelken

% Tryk pd dampknappen, og bevaeg samtidig
beholderen i urets retning

Sddan fremstilles en cremet, kompakt meelkeskum.

# Slip dampknappen

% Drej dampudlgbet ind over spildbakken

#* Tryk kort pd dampknappen

Derved bliver rester i dampraret skyllet ud.

% Tor dampudlgbet af med en fugtig klud

Brugermanual WMF 1500 S 23



Betjening | Hojdeindstilling af kombiudIgb

3.9 Hgjdeindstilling af kombiudlgb

Kombiudlgbet kan indstilles i hgjden.

* Tag fat i bgjlen foran pd kombiudlgbet, og skub
det til den gnskede hgjde

Frihgjde: ~ 70-175 mm

3.10 Bennebeholder/Pulverbeholder

Fyld beholderne op i tide.
Fyld maksimalt beholderne op til en dags forbrug,
sa indholdet altid er frisk.

Ao 4 Disse skader er ikke daekket af garantien.
> Pas pd, at der ikke kommer fremmedlegemer
i bonnebeholderen.

/0\ e Fremmedlegemer kan beskadige kaffempllen.
N

3.11 Manuelt rum (option)/tabletrum

Manuelt rum/tabletrum sidder midt pa kaffemaskinens
lag.

Tabletrummet bruges:

e Til at leegge renggringstabletter i

Det manuelle rum bruges:

e Til at leegge renggringstabletter i

e Til ekstra kaffesorter, f.eks. koffeinfri kaffe

e Til smagsprgve af kaffen

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Tabletrum

24

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Betjening | Grumsbeholder

M ° Kaffepulver eller rengaringstablet ma kun VIGTIGT
A o 4 pafyldes, nar dette meddeles pa displayet.
® Anvend udelukkende malet kaffe til det
manuelle rum.
® Anvend ikke vandoplgseligt kaffepulver.
® Anvend ikke for fint malet kaffe.

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Manuel opfyldning af malet kaffe

s Abn laget til det manuelle rum

#* Heeld den malede kaffe i (maks. 16 g)
* Luk laget til det manuelle rum

* Tryk pd den gnskede veelgerknap

Manuelt rum

3.12 Grumsbeholder

Det brugte kaffegrums bliver opbevaret

i grumsbeholderen. Den kan rumme kaffegrums fra
ca. 50 brygninger.

Der kommer en meddelelse frem pa displayet, nar
grumsbeholderen skal tammes. Tapning af drikke er
last, nar grumsbeholderen er taget ud.

%k Skub kombiudlgbet op Rengoring af grumsbeholder
% Tag grumsbeholderen ud ';d"g";gue”f rengoringer

¢ Tem grumsbeholderen, og sat den pa plads igen

% Bekraeft proceduren pd displayet

t,/""\\: e Grumsbeholderen kan blive overfyldt, hvis VIGTIGT

A o g den ikke er tom, nar den saettes ind. Selve
kaffemaskinen kan blive tilsmudset. Det kan
medfare andre skader.

> Grumsbeholderen skal altid tammes fgr den
seettes pd plads.

> Kan grumsbeholderen ikke saettes pa plads,
skal skakten kontrolleres for rester af
kaffegrums og i givet fald renggres.

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Brugermanual WMF 1500 S 25



Betjening | Grumskanal i disk (option)

3.13 Grumskanal i disk (option)

Kaffemaskinen kan udstyres med en kanal til
kaffegrums, som fares gennem disken. | s& fald er der
en abning bade i grumsbeholderen og i kaffemaskinens
bund, som fortseetter ned igennem disken hos
brugeren. Kaffegrumsen bliver opsamlet i en separat
beholder, som er placeret under disken.

3.14 Spildbakke

Vigtigt

Renger grumsslisken dagligt
> Manuelle rengaringer
side 73

Fare for skoldning

e Der kan veere varme vaesker i spildbakken.

> Bevaeg spildbakken forsigtigt.

> Veer omhyggelig, ndr spildbakken saettes pd
plads, s& der ikke ved et uheld spildes vand.

Ved kaffemaskiner, som ikke er forsynet med en

tilslutning til aflab, skal spildbakken temmes med

regelmaessige mellemrum.

% Tag forsigtigt spildbakken ud, tom den, og saet
den iigen

3.14.1 Spildbakkesensor (option)

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

Rengor spildbakken dagligt

Pleje
> fra side 59

/9 Ved kaffemaskiner med aflgbstilslutning
‘e kan spildbakken ligeledes tages af
(f.eks. til renggring).

Nar kaffemaskinen er udstyret med spildbakkesensor,

melder den pé displayet, ndr det maksimale niveau er

néet.

¢ Tag forsigtigt spildbakken ud efter meddelelsen,
tem den, og seet den i igen

HENVISNING

26

Brugermanual WMF 1500 S



Betjening | Sluk for kaffemaskinen

MF

3.15 Sluk for kaffemaskinen

Overhold hygiejneanvisningerne

o | kaffemaskinen kan sundhedsskadelige
bakterier formere sig.

> Inden der slukkes for kaffemaskinen, skal
den daglige reng@ring gennemfares.

‘@ Overhold anvisningerne

. Manglende overholdelse af dette kan ved

skade medfare, at garantien bortfalder.

% Skub betjeningspanelet opad

Bag betjeningspanelet, i hgjre side, er
teend/sluk-knappen.

% Tryk kort pa teend/sluk-knappen (ca. 1 sekund)
Kaffemaskinen slukkes.

¢ Tag netstikket ud af kontakten

* Luk for hovedhanen til vandforsyningen

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
> fra side 6

Rengor kaffemaskinen som beskrevet
i vejledningen.

Pleje
> fra side 59

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Adgangskontrol med PIN-kode
> PIN-rettigheder
side 48

Brugermanual WMF 1500 S

27



Software | Oversigt

4  Software

A e Ved indstilling af drikke geelder de samme
sikkerhedsanvisninger som for betjening af
kaffemaskinen.
> Overhold alle sikkerhedsanvisninger for
betjening.

4.1 Oversigt
Driftsklar

@

Espresso

Café creme @

Latte macchiato

Meelke-Choc

]
0., 8 )
599 o) [

Felter Display Driftsklar

Barista (kaffestyrke)
side 30
0 Koffeinfri-felt =
Koffeinfri side 21 QMD
Meddelelser
side 86

Café latte

<] w2 >

Cappuccino | Koffeinfri |

A\ FORSIGTIG

Sikkerhedsanvisninger for betjening
D> side 18

side 30

Knaplayout
> Betjeningsoptioner
side 41

Felterne og knapperne pd displayet
er til radighed afheengigt af
indstilling og maskinversion.

side 30

Varmskylning

SteamJet kopvarmer

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Software | Oversigt

w
=

=

o
o

Eco-mode
side 55

Funktioner hovedmenu fra side 32
Pleje Drikke Betjeningsoptioner  Info
side 32 side 35 side 41 side 46
AN
o=
Afregning PIN-rettigheder Timer System
side 47 side 48 side 49 side 51
USB
side 56

Qa
SN
)

0
&

Felter i Menustyring

Til hovedmenuen Bekraeft veerdi/indstilling

Til foregdende menu Slet veerdi/indstilling

Indtastning af PIN Testbrygning
Videre, fremad, start Tilbage
Abn hjeelpetekst Abn tastatur

Gemme indstillinger Indlzes indstillinger

) R K (51 5
HENA D] ]S

Meldinger pa displayet

Visning af maelketemperatur

Fejimelding (option)

Egen-service-kit

of

Brugermanual WMF 1500 S 29



Software | Driftsklar

4.2 Driftsklar

Display driftsklar
Displayet, der vises ved driftsklar, er afhaengigt af

kaffemaskinens optioner og af individuelle indstillinger.

4.2.1  Felter Display Driftsklar

Valgerknapper

Alle veaelgerknapper, der er klar til tapning, er belyste.
Med pilene [l B kan der bladres til flere sider med
drikke.

Felt til varmskylning

* Tryk pa "feltet til varmskylning”

Derved startes en skylning af kaffergret med varmt
vand. Vandet opvarmer brygningsystemet, og sikrer
derved den optimale brygningstemperatur.

Anbefales efter en leengere bryggepause, iscer for der
tappes en kop espresso.

Barista-felt - kaffestyrke

Visning  Kaffestyrke
standard 2 begnner normal, som indstillet
tryk 1 x 3 bgnner 15 9% staerkere end indstillet *
tryk 2 x 1 bgnne 15 % svagere end indstillet *
* Maksimal kaffepulvermaengde 16 g pr. brygning
Andringen af kaffestyrke geelder kun for den falgende
brygning.

Knaplayout
D> Betjeningsoptioner
side 41

Cappuccino g

Eksempel: Cappuccino-knap

Felt til varmskylning aktivt/inaktivt
> Betjeningsoptioner
side 43

Barista-felt aktivt/inaktivt
D> Betjeningsoptioner
side 43

30

Brugermanual WMF 1500 S



Software | Driftsklar

MF

4.2.2 Steamlet kopvarmer

Fare for forbraending/
fare for skoldning
& e Varm damp tappes via SteamJet
' kopvarmeren. Derved bliver ogsa kopperne

og de tilgreensende overflader meget varme.

> Benyt varmebestandige krus.

> Stil altid en kop pa kopvarmeren med
abningen nedad, for der tappes damp.

> Bergr ikke de tilgreensende overflader kort
efter aftapning.

> Bergr ikke udlgbene kort efter aftapning.

> Anvend aldrig SteamJet-funktionen,
uden at der er sat rist i, eller uden
kopvarmerindsatsen.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
> fra side 6

Rengor spildbakken dagligt

Pleje
> fra side 59

Sundhedsfare/hygiejne

e SteamlJet-funktionen er beregnet til
opvarmning af krus og er ikke egnet til
rengering.

> Anvend altid nyvaskede krus til
kopvarmeren.

SteamJet kopvarmeren varmer op til to kopper
samtidigt med varm damp.

& Stil en kop pa kopvarmeren med dbningen nedad
% Tryk pa feltet

Der strommer langsomt varm damp op i koppen
nedefra.

Dampstremmen varer maksimalt sd leenge, som det
er defineret i indstillingerne.

% Tryk igen pa SteamJet-feltet

Dampstrommen ophgrer straks.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
> fra side 6

e
G

SteamJet-felt aktivt/inaktivt
[> Betjeningsoptioner
side 44

Brugermanual WMF 1500 S

31



Software | Pleje

4.3 Pleje

[

Renggringsprogrammer

Valg af forskellige

>

Felter i Menustyring

renggringsprogrammer > 0versigt
side 29
R .
apitlet Pleje
A D> fra side 59
Vejledninger Renggrings-animationer
HACCP-rengaringskoncept
Maelkesystempafyldning Fylder maelk pa meelkesystemet > fra side 82
Renggringsprogrammer +

. Renggringsprogrammer
e Systemrenggring LIRS

Med slukning eller uden slukning af kaffemaskinen Kapitlet Pleje
efter systemrenggringen. D> fra side 59
® Mixerskylning
® Rengaring af maelkesystem
Skylning af skummer

CleanLock +

CleanLock
B Y CloanL ock Cleantock |

En 15 sekunders nedtcelling starter.

Nu kan touch-displayet renggres.

15 sekunder efter den sidste bergring genaktiveres
touch-displayet.

32 Brugermanual WMF 1500 S



W.
Software | Pleje Mf

Vejledninger

Animerede vejledninger i de tilgeengelige renggrings-
programmer og i af- og pAmontering af mixer og
kombiudlgb med henblik pd renggring.

Maelkesystempafyldning (Dynamic Milk)

Denne funktion fylder maelkesystemet og skyller
systemet med henblik pa tapning af kolde drikke.

eI E] Maelkesystempafyldning
Maelkesystemet hhv. fyldes eller skylles far tapning af
en kold drik.

Filterskift

Hvis filtrets levetid er overskredet, kommer der hver

dag en melding om, at der skal foretages et filterskift.

Filtret skal skiftes inden for en uge, ellers vises
henvisningen efter hver brygning.

< Skift filtret

& Bekreeft filterskiftet

Ndr filtret er skiftet, gennemkares der et program,

hvor vandfiltret og vandsystemet skylles og ventileres.

| den forbindelse lober der varmt vand ud af
varmtvandsudlobet.

Vejledninger

.
Vejednnger

¥

4
Fiteskit

Filterskift

Folg vejledningen vandfilter!

Displayene forer dig trin for trin
gennem programmet.
Folg anvisningerne!

Brugermanual WMF 1500 S

33



Software | Pleje

Skift af bryggerenhed

Kun tilgeengelig, hvis WMF Service har tildelt uddannet
personale autorisation.

Egen-service-kit

Hver gang der er tappet 15.000 portioner kaffe,
kommer der en gang om dagen en melding om, at
egen-service-kittet skal monteres.

Det skal ske inden for en uge, ellers vises henvisningen
efter hver brygning.

* Monter egen-service-kittet efter vejledningen

Afkalkning

Vandets hdrdhedsgrad, vandgennemlgbet og hvorvidt
der anvendes vandfilter er afgorende for afkalk-
ningstidspunktet. Dette tidspunkt bliver beregnet af
WMF 1500S og vises pa displayet.

Skift af bryggerenhed

Egen-service-kit

Vejledning
D> Vejledning egen-service-kit

Se kapitlet Garanti
D> fra side 97

Egen-service-kit
Tilbehor og reservedele
> fra side 101

Afkalkning

Kapitlet Afkalkning
D> fra side 67

34

Brugermanual WMF 1500 S



Software | Drikke

Mf
4.4  Drikke
[ - =
Generelt

Testtapning

Ved mange drikkeindstillinger er det muligt at starte
en testtapning med de nye indstillinger, far opskriften

gemmes.
& Korriger indstillingerne som gnsket Cappuccino g

* Tryk pa feltet "Testtapning”

Drikken aftappes med de netop indstillede veerdier.
% Tryk pd symbolet Gem, ndr drikken er som gnsket
Opskriften gemmes.

Eksempel: Cappuccino-knap

Gemme opskrifter Vv

- =
Den @ndrede opskrift gemmes her. =

Indlaes opskrifter A
L]
D> Indlaes opskrifter, side 42

Brugermanual WMF 1500 S 35



Software | Drikke

Pafyldningsmengde, flere brygninger
og doseringsmade

Pafyldningsmeengde

Indstil den gnskede pafyldningsmaengde. Opskriften
tilpasses tilsvarende.
100 % svarer til den hidtil gemte veerdi.

Pafyldningsmaengde S-M-L

S M L
Opskrifterne genereres til storrelserne S og L. ? ? %
M, som indstillet. 75 W 00 W 1251
Standardveerdi: i & =
S = 25 % mindre end indstillet. 2o

L = 25 % mere end indstillet.
S-M-L-funktionen kan aktiveres i betjeningsoptionerne.

I S aktiv Il Aktivt  [ml L aktiv

/Endring af S-M-L for enkelte drikke

. . . ] D> Pafyldningsmaeengde
En afvigelse fra den angivne standardpafyldnings-
maengde kan ligeledes veaelges generelt for alle drikke Aktivering og generel endring af
. . : S-M-L for alle drikke
i betjehlngsoptlonerne: > Betjeningsoptioner
For afvigende enkeltdrikke kan S-M-L-mangderne D> S-M-L

@ndres under pafyldningsmaengden. side 43

Der kan hver enkelt starrelse ogsa stilles aktiv eller
inaktiv. Inaktiv betyder, at man ikke laengere kan vaelge
starrelsen for den enkelte drik.

Flere brygninger

Drikken brygges gentaget som indstillet. Med et tryk

pa knappen kan den indstillede maengde aftappes op til
12 gange.

Til radighed ved kaffe- og maelkeblandede drikke samt til
varmt vand ved doseringsmaden "doseret”.

Doseringsmade

e Start-stop
Der tappes op til den indstillede maengde. Aftapningen
kan stoppes forinden, ved at der igen trykkes pa
knappen.

® Doseret
Den indstillede maengde aftappes. Doseringsmaden er
til rddighed ved maelk, skum og varmt vand.

36 Brugermanual WMF 1500 S



Software | Drikke

MF

® Free-Flow

Der kommer drik eller damp ud, sé laenge der trykkes

pa knappen.

e Start-Stop-Free-Flow
Et kort tryk pa knappen starter
Start-Stop-tapningen.
Et tryk pd knappen i mere end 1 sekund starter
Free-Flow-tapningen.

/ndre opskrifter

Q ? Drik-indstillinger cappuccino
AEndre opskrift

Aktuel opskriftopbygning:

Skum Espresso
165 m 9g,35ml

Tilberedningsraekkefalge ->

Beholdning
Standardingredienser:

Kaffe Maelk Choc Pause

Espresso Skum  Varmtvand

tryk pa den gnskede ingrediens, og flyt den

Aktuel opskriftopbygning

Ingredienserne i opskriften vises her.
Tilberedningsraekkefalgen er fra venstre mod hgjre.
Ingredienser, der stdr under hinanden, tilberedes
samtidigt.

Softwaren melder, hvis gnskede optioner ikke er teknisk
mulige.

Felter i Menustyring
> Oversigt
side 29

Brugermanual WMF 1500 S

37



Software | Drikke

Beholdning af standardingredienser

Ingredienserne, der er anvendelige til opskriften,

vises her.

# Tryk pa den gnskede ingrediens, og flyt den til den
aktuelle opskrift

Sletning af ingrediens

Slet en markeret ingrediens fra den aktuelle opskrift.

/Andre ingrediens

# Markér ingrediensen, og tryk pa symbolet
"/Andre ingrediens”

Menuen dbnes.
Indstillingsmulighederne for den valgte ingrediens
vises.

De gemte og de aktuelle data vises.

De aktuelle veerdier

Verdier indstillet af Service

Fabriksvaerdier

Kaffepulvermangde
Angives i gram (g)
Vandmangde/malkemeengde

Angives i milliliter (ml)

[ E3

38

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Software | Drikke

Dynamic Milk malkeskumskvaliteter

Kaffemaskiner med Dynamic Milk kan anvende

forskellige maelkeskumskvaliteter for hver drik.

Det er muligt at kombinere flere maelkeskumskvaliteter

i én drik.

Fast Fast maelkeskum. Anbefales til cappuccino med brun kant og til drikke,
hvor der leegges vaegt pd maelkeskummets udseende og en afbalanceret
maelkesmag.

Flydende Meget fin maelkeskum. Anbefales til cappuccino med afbalanceret
og gennemtraengende maelkesmag. Optimal forbindelse mellem kaffe
og meelk.

Cremet  Malkeskum med blank overflade. Anbefales til maelkedrikke med
afbalanceret maelkesmag og god forbindelse mellem kaffe og maelk.

Luftig Luftig, let meelkeskum med noget grovere boblestruktur og
afbalanceret maelkesmag.

Kaffekvalitet
Kvalitetstrinnene pdvirker kaffebrygningen.

Jo hgjere kvalitetstrin, desto intensivere bliver kaffens
smags- og aromastoffer frigivet.

Kvalitetstrin

1  Efter presningen far kaffepulveret plads til at Henvisning!
treekke. Hvis der anvendes meget fint
. . . kaffepulver ved en lille meengde
2 Der bliver brygget direkte efter presningen. brygvand, kan en for haj indstilling
. . X af kvalitetstrin resultere i en
Efter presningen sker der en prae-infusion. bryggevandfe.

4  Efter presning og prae-infusion bliver
kaffepulveret vadpresset.
5 Som kvalitet 4, men med kraftigere vadpresning.

6 Som kvalitet 5, men med kraftigere og leengere
vadpresning.

7 Som kvalitet 6, men med kraftigere og leengere
vadpresning.

Brugermanual WMF 1500 S 39



Software | Drikke

Tekst og billede

Opskiftnummer Ingred.: 1

Tekst + billede Espresso é

Tekst og billede

Drikkens navn og fotoet pa en veelgerknap tilpasses
her.
Aktivér tastaturet med tastaturfeltet.

Bemaerkning

Her kan der skrives en note om drikken.

Felter i Menustyring
D> Oversigt
side 29

40

Brugermanual WMF 1500 S



W

Software | Betjeningsoptioner Mf

4.5 Betjeningsoptioner
Med henblik pa selvbetjeningsdrift kan visse funktioner —>

deaktiveres.
Funktionerne og deres felter vises ikke i inaktiv tilstand.

Knaplayout +
Knapl t

Forskellige standardknaplayouts er gemt her og kan

veelges.

Niveauomskiftning

Optioner: ® aktivt e inaktivt
Standardveerdi: [l aktivt

aktivt  Mulighed for at veelge drikke (bladre) pa flere
niveauer (sider).

Knapfunktion +

Knapfunktion

Tekst og billede
D>side 40
Ombytning af knapper 3\

To veelgerknappers position byttes om her. N—
# Tryk pd en veelgerknap

* Tryk pd feltet "Byt knapper”

# Tryk pa den veelgerknap, der skal byttes

% Bekraeft ombytningen

Brugermanual WMF 1500 S 41



Software | Betjeningsoptioner

Indlzes opskrifter

En gemt opskrift indlzeses her til en veelgerknap.

* Tryk pé en veelgerknap

* Tryk pé feltet "Indlees opskrift”

En undermenu dbnes.

* Markér den gnskede opskrift

* Tryk pé feltet "Gemme opskrifter”
Veelgerknappen konfigureres med den netop valgte
opskrift.

Skyllesignal

Optioner: e aktivt e inaktivt

Standardveerdi: H aktivt

aktivt  Fgr den automatiske skylning lyder et signal.

Decaf-faktor

Veerdien for Decaf-faktoren indtastes her.

Maengden af kaffepulver til Decaf (koffeinfri kaffe)
bliver fastlagt i procent i forhold til den kaffepulver-
maengde, som er indstillet i opskriften.

Denne indstilling geelder for alle kaffedrikke med
forvalg "Decaf".

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

Decaf-faktor

Ved en Decaf-faktor pd 15 %
brygges ved tilberedningen med
Decaf-funktionen f.eks. café créme
med 15 % mere kaffepulver.

42

Brugermanual WMF 1500 S



Software | Betjeningsoptioner

=<

Small

Standard-aendringsfaktor for drikkens stgrrelse for
S-recepter, der aktiveres igen.
Standardvaerdi: 75 %

Large

Standard-aendringsfaktor for drikkens stgrrelse for
L-recepter, der aktiveres igen.
Standardveerdi: 125 %

SB-drift

Optioner: ® aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

SB-drift aktiv betyder, at fglgende indstillinger
aktiveres samtidigt.
Niveauomskiftning: inaktivt
Barista-felt: inaktivt

Felt til varmskylning: inaktiv
SteamlJet: inaktiv

Manuelt rum: inaktivt

Forvalg af drikke: inaktivt
Afbrydelse af udskaenkning: inaktivt
Menufelt: forsinket

Fejlindikation: symbol

Barista-felt

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: Haktivt

aktivt  Feltet vises, nar maskinen er driftsklar.

Brugermanual WMF 1500 S

43



Software | Betjeningsoptioner

Felt til varmskylning

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: Haktivt

aktivt  Feltet vises, ndr maskinen er driftsklar.
SteamJet-felt (option)

Optioner: e aktivt e inaktivt
Standardveerdi: H aktivt

aktivt  Feltet vises, nar maskinen er driftsklar.
Manuelt rum (afhaengigt af udstyr)

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: Eaktivt

aktivt  Feltet vises, nar maskinen er driftsklar.

Forvalg af drikke

Optioner: e aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

aktivt  Tidligere valgte drikke tappes uden yderligere

tryk pa knappen.

44

Brugermanual WMF 1500 S



Software | Betjeningsoptioner

MF

PostSelection
Optioner: ® aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

aktivt  Efter valg af drik sparges til valg af kaffesort
og drikkens stgrrelse.
Benaevnelserne for kaffesorterne samt
storrelserne kan aendres. (Kaffesort og S-M-L).

Afbrydelse af udskaenkning
Optioner: ® aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: |:r aktivt

aktivt  Tapning af drikken kan afbrydes med endnu et
tryk pa veelgerknappen.

Menufelt
Optioner: ® straks e forsinket
Standardveerdi:  straks

straks  Menufeltet reagerer straks, nar der er trykket
pa feltet.

Fejlindikation

Optioner: e Tekst e Symbol
Standardveerdi:  Tekst

Tekst  Fejlen vises i tekstform pé displayet.

Brugermanual WMF 1500 S

45



Software | Info

4.6 Info

Info-menuen indeholder nedenstdende valgmuligheder.

Sidste brygning
Oplysninger om sidste brygning.

Timer

Timer-ugeoversigten dbnes. | denne oversigt vises alle
teend/sluk-tidspunkter.

Service

Kontaktdata for WMF Service.
Kaffemaskinens serienummer.

Pleje

De sidste renggringer og serviceforanstaltninger, der
karer via kaffemaskinens programmer, vises her.

Vandfilter og afkalkning

Information om vandfiltrets restlevetid og tidspunktet
for naeste afkalkning.

Protokol

Protokol over haendelser og fejl under betjeningen og
renggringerne af kaffemaskinen.

Brugermanual

Brugermanualen kan vises her eller eksporteres via
USB-tilslutningen.

[ (@
¥

Sidste brygning
Timer

Service

Filter/afkalkning
Protokol

Brugermanual

46

Brugermanual WMF 1500 S



Software | Afregning

>

Teeller
Teell
Teellerne for de aftappede drikke og summerne af

drikke vises her.
En protokol kan udlaeses via USB-udgangen.

W

MF
4.7 Afregning N

v

AN
Afregning
Teeller

Drik Teeller1 Teeller2 Teeller3  Teeller4 Total
2 espresso M... 2 2
Espresso 1 1
Espresso M... 1 1

Standardindstilling
Teeller 1 = dagstaeller
Teeller 2 = ugeteeller
Teeller 3 = manedsteeller
Teeller 4 = arsteeller

TIPS

Hver teeller kan nulstilles.

Salgsapparater

Se brugermanualen til salgsapparaterne.

Brugermanual WMF 1500 S 47



Software | PIN-rettigheder

4.8 PIN-rettigheder

Der kan tildeles en PIN-kode til hver af de >
nedenstdende omrader.

® Renggring

e |Indstilling
® Afregning

PIN er opbygget hierarkisk.

Det betyder f.eks.: indstillings-PIN-koden frigiver
samtidigt alle rettigheder for renggrings-PIN-koden,
men ikke rettighederne for afregnings-PIN-koden.

Hvis der ikke tildeles en PIN-kode, er omradet
tilgeengeligt uden PIN-kode.

Hvis et bestemt niveau er blevet tilknyttet en PIN-kode,
er der ikke adgang til niveauet uden denne PIN-kode.

Renggrings-PIN-kode

R .
Efter indtastning af gyldig PIN-kode er der adgang til: Sl

® Pleje

Indstillings-PIN-kode

Indstilli
Efter indtastning af gyldig PIN-kode er der adgang til:

® Pleje e Timer
e Drikke e System
® Betjeningsoptioner ® Sprog
Afbrydelse (uden "Slet") e USB

Afregnings-PIN-kode

Efter indtastning af gyldig PIN-kode er der adgang til: Afregning
* Pleje e PIN
® Drikke e Timer
® Betjeningsoptioner e System
e Afbrydelse (med "Slet") ® Sprog
e USB

48 Brugermanual WMF 1500 S



W.
Software | Timer Mf

49 Timer

>
Detailvisning af aktuel dag Q
Omskiftning fra dags- til ugeoversigt.

Dagsoversigten viser dataene for den aktuelle dag.

Indstilling af timer-taend/sluk-tidspunkter
® Vezlg enkelt eller flere dage.

® |ndstil teend-tidspunkt og sluk-tidspunkt.

Tidspunkterne veelges for alle de valgte dage.
Efter bekraeftelsen vises en ugeoversigt med de
indstillede teend/sluk-tidspunkter. De enkelte
tidspunkter kan veelges frit i denne ugeoversigt.

Klokkeslaet/dato

. . Klokkesleet/dat:
Her indstilles aktuelt klokkeslzet og dato.

Timerstatus

-
Info om timerstatus.
Optioner: ® aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

aktivt Timer-teend/sluk-tidspunkterne er aktive.

inaktivt  Timer-teend/sluk-tidspunkterne udfares ikke.

Brugermanual WMF 1500 S 49



Software | Timer

Timeroversigt og indstilling af timere +

Oversigt over alle teend/sluk-tidspunkter

Teend/sluk-tidspunkterne er vist med forskellige farver
og beskrives i forklaringen.

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lordag Sendag

Knaplayouttilstand +

Knaplayouttilstand

Optioner: e aktivt e inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

aktivt  Via timeren kan knaplayouts tildeles Feks. selvbetjening fra k. 21.00
i il 06:00.
automatisk. til 06:00
Knaplayoutoversigt +

Knaplayoutoversigt
Ugeoversigten over alle teend-/sluk-tidspunkter for

kna_playou.tet VISES. . Mindste tid for visning af et
> Billede timerove I‘Slgt. knaplayout er 30 minutter

Indstillingerne kan sendres direkte i oversigten.

50 Brugermanual WMF 1500 S



W
Software | System Mf

Eco-mode-tilstand +

Optioner: e aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: E inaktivt

aktivt  Via timeren kan Eco-mode-tilstanden aktiveres
automatisk.

Eco-mode-oversigt *
) . Eco-mode-oversigt
Ugeoversigten over alle teend-/sluk-tidspunkter for

Eco-mode vises.
D> Billede timeroversigt.
Indstillingerne kan aendres direkte i oversigten.

4.10 System
& 25
\4

Meelk og skum

De centrale, generelt gaeldende veerdier for maelk og Meelk og skum

meelkeskum indstilles her. Disse veerdier er geeldende
for alle eksisterende opskrifter.

Hvis der indstilles specielle veerdier for maelk og
meelkeskum i opskrifterne, beholder disse deres
gyldighed og andres ikke.

Varmt skum skummangde
Optioner: meget lidt, lidt, middel, meget, rigtig meget.
Standardveerdi: lidt

Brugermanual WMF 1500 S 51



Software | System

Belysning +

Den @nskede belysningsfarve indstilles via trekanten

i farvecirklen. Farven kan desuden defineres og
indstilles ved hjeelp af RGB-veerdier. Ved siden af findes
optionerne:

e Farveskift langsomt

® Farveskift normalt

e Farveskift hurtigt

® Fra

Den aktuelle indstilling vises straks.

Belysning ved driftsklar

e Driftsfarve sidebelysning

Eventvisning (meddelelse)
Optioner; e gktivt ® inaktivt Feks. meddelelsen Ingen bonner.

Standardveerdi: inaktivt

aktivt  Det bliver muligt at indstille belysningen
under en meddelelse.

Belysning ved meddelelser (event)

e Eventfarve sidebelysning
Frakoblingsskylning
Optioner: e aktivt ® inaktivt

Standardvaerdi: |:r aktivt

aktivt  Nar kaffemaskinen slukkes, startes en
automatisk frakoblingsskylning.

52 Brugermanual WMF 1500 S



W
Software | System Mf

Display-lysstyrke +

Her indstilles displayets lysstyrke. Display-lysstyrke

Reduktion af lysstyrke

. . . . Reduktion af lysstyrke
Optioner: e aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: H aktivt

aktivt  Hvis reduktion af lysstyrke er indstillet
til "aktiv", deempes displayets lysstyrke
automatisk 5 minutter efter den sidste
aftapning af drikke.
Ved reduceret displaylysstyrke lyser displayet
igen med den valgte lysstyrke, farste gang
der trykkes pd en knap. Nar der trykkes
anden gang pa en vaelgerknap, tappes den
pageaeldende drik.

Touch-display-kalibrering +

. . . Touchkalibrerin
Kalibrer touch-displayet pa ny.

Eco-mode +
Eco-mod

Beskrivelse af Eco-mode, se kapitel 4.12.

Eco-mode

Optioner: e aktivt ® inaktivt

Standardveerdi: E inaktivt

Her kan Eco-mode aktiveres.

Brugermanual WMF 1500 S 53



Software | System

Temperatur

Kedel
Her indstilles kedelvandtemperaturen.
(kaffebrygningsvandtemperatur)

Vandfilter
Optioner: o aktivt ® inaktivt
Standardveerdi: E inaktivt

aktivt  Vandfilter installeret. Der sparges til levetid og
vandets hardhed.

Filtrets levetid (vandfilter)
Ved aktivt vandfilter indtastes filtrets levetid i liter her.

Malt karbonathardhed
Her indtastes vandets méalte hardhed i °dKH.

Malt samlet hardhed

Maskinudstyr

Kun for Service.

Vandfilter

Henvisning

Hvis vandets hdrdhedsgrad er
mellem O til 4 “dKH, er et vandfilter
ikke pdkreevet.

Vandfilterets levetid
> side 46

Maskinudstyr

54

Brugermanual WMF 1500 S



W.
Software | Sprog Mf

4.11 Sprog
Her indstilles sproget for displaystyringen. > Q

De sprog, der er til radighed, vises pa engelsk.

4.12 Eco-mode
Hvis Eco-mode er indstillet til "aktiv", seenkes dampke- —-> @

deltemperaturen 10 minutter efter den sidste tapning
af drikke.

Sidebelysningen (option) slukkes.

Der er fortsat lys i vaelgerknapperne.

Hvis der ved seenket temperatur skal tappes en drik
tilsat meelk, skal kaffemaskinen bruge ca. 15 sekunder
til at varme op.

Tilberedningen af drikken starter farst efter
opvarmningen.

Eco-mode

(sluk/taend/timer)

Standard: sluk

Her kan Eco-mode aktiveres eller deaktiveres direkte,
eller styringen kan aktiveres via timeren.

Slukke

(aldrig/efter 30 min./60 min./90 min./120 min./

150 min./180 min.)

Standard: aldrig

Her indstilles tiden efter sidste tapning af drikke.

Hvis denne tid overskrides, slukkes kaffemaskinen
automatisk.

Den kan indstilles i trin pd 30 minutter.

Eco-mode kan aktiveres tidsmaessigt begraenset via en
timer.

Brugermanual WMF 1500 S 55



Software | USB

4.13 USB

Via USB-tilslutningen er dataoverfarsel mulig. S snart
USB-ngglen er stukket ind, bliver funktionerne aktive.
USB-tilslutningen er placeret gverst til venstre pa
bagsiden af betjeningspanelet, bag en afdaekning.
Kappen skal altid veere lukket og i indgreb under
kaffemaskinens drift.

Indlaes opskrifter

Her indlaeses gemte opskrifter.

Indlaes kopsymboler

Gemme opskrifter

Eksportér opskrifter p& USB.

Eksportér teellere

Her eksporteres taellerne til en CSV-fil.

HACCP-eksport

De udfgrte renggringer er protokolleret og eksporteres
her for HACCP-dokumentation.

Indlees opskrifter

Indleese kopsymboler

Gemme opskrifter

Eksport teellere

_+
_+
_+
_+
_+

HACCP-eksport

56

Brugermanual WMF 1500 S



W
Software | USB Mf

Sikkerhedskopiering

Her sikkerhedskopieres indstillede data som
maskindata, data om drikke osv.

Indlaes data

Her indlzeses sikkerhedskopierede data som maskindata,
data om drikke osv.
(Kan beskyttes med PIN-kode.)

Indlees sprog

Hvis det er til rddighed, kan der her indlaeses endnu et
displaysprog via USB-tilslutningen.

Firmwareopdatering

Kun for Service.

Sikkerhedskopiering

¥

Firmwareopdatering

Brugermanual WMF 1500 S

57



Andre indstillinger | Indstilling af formalingsgrad

5 Andre indstillinger

5.1 Indstilling af formalingsgrad

Risiko for klemning/
fare for tilskadekomst
A ® | kaffemgllen er der bevaegelige dele, der
kan kvaeste fingrene.
> Stik aldrig handen ind i kvaernen, mens
kaffemaskinen karer, og nar produktbehol-
derne er taget af.

0 Stil formalingsgraden finere
¥ e \Ved en starre aendring til en finere
formalingsgrad kan kaffekvaernen blokere.
> Stil kun formalingsgraden en omdrejning
finere med multitool'et.
> Aftap derefter en kaffedrik med brug af den
finere indstillede kvaern.
> Gentag disse trin, indtil den gnskede forma-
lingsgrad er indstillet.
Stil formalingsgraden grovere
Den gnskede andring i retning af en grovere
formalingsgrad mé indstilles pa én gang.
Indstilling af mellemste kvaern
For at indstille den mellemste kvaern skal
betjeningspanelet dbnes. Ved indstilling af en
finere formalingsgrad skal betjeningspanelet
lukkes, hver gang en kaffedrik aftappes.

* Fjern bgnnebeholderen

Nu kan den formalingsgrad, der er indstillet, ses.

¢ Kaffetapning udlgses og der ventes til kvaernen
starter

* Med multitool'et kan formalingsgraden aendres
individuelt, mens kvaernen karer

Formalingsgrad 1 Formalingsgrad 6
- fin C - grov S

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
D> fra side 97

Multitool

58

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Pleje | Sikkerhedsanvisninger for pleje

6 Pleje

6.1  Sikkerhedsanvisninger for pleje

Regelmaessig renggring af kaffemaskinen er en
forudseetning for problemfri drift og optimal
kaffekvalitet.

A Sundhedsfare/hyglejne /A FORSIGTIG

Maelk er meget falsomt. | maelkesystemet Overhold anvisningerne i kapitlet
kan sundhedsskadelige bakterier formere sig.  Sikkerhed
. > fra side 6
> Rengor malkesystemet dagligt.
> Ved kaffemaskiner uden Plugé&tClean skal
der desuden udfgres en manuel renggring
af kombiudlgbet 1x dagligt efter afsluttet
brug.
> Ved kaffemaskiner med Plugé&Clean skal der
desuden udfgres en manuel renggring af
kombiudlgbet 1x ugentligt efter afsluttet
brug.
> Udskift meaelkeslangen med regelmaessige
mellemrum.
> Udskift mixerslangen med regelmaessige
mellemrum.
> Overhold alle hygiejneanvisninger.
> Overhold HACCP-renggringskoncept.

Sundhedsfare/hygiejne A FORSIGTIG

e | en kaffemaskine, der ikke er i drift, kan Overhold anvisningerne i kapitlet
bakterier formere sig. Sikkerhed

> Alle renggringsformer skal udfares bade for > fra side 6
og efter laengere driftspauser for maskinen.

Brugermanual WMF 1500 S 59



Pleje | Sikkerhedsanvisninger for pleje

Sundhedsfare/hygiejne A FORSIGTIG
¢ Alle rengeringsmidler er perfekt afstemt Overhold anvisningerne i kapitlet
med renggringsprogrammerne. Sikkerhed
D> fra side 6

> Anvend kun WMF renggrings- og
afkalkningsmidler.

Sundhedsfare/ /\ FORSIGTIG
fal‘e f0r &tsning Og SkOIdning Overhold anvisningerne i kapitlet
. Sikkerhed
& ® Under rengoringen lgber der varm D> fra side 6

rengoringsvaeske ud af kombiudlgbet.
® De varme vaesker kan irritere huden,
og varmen indebaerer skoldningsfare.
> Rar aldrig under udlgbene, mens
rengoringen star pa.
> Bloker altid touch-displayet med
"CleanLock” for renggring.
> Sgrg for, at ingen personer drikker
renggringsvaeske.

(1) Dynamic Milk HENVISNING
Hvis der i 119 minutter ikke er tappet en drik

tilsat meelk, starter en automatisk skylning af

maelkesystemet, og der fyldes frisk maelk pa.

60 Brugermanual WMF 1500 S



MF

Pleje | Oversigt over rengaringsintervaller

6.2  Oversigt over renggringsintervaller

Pleje
SIHE
SEEEE
Renggringsprogrammer
» Systemrenggring
(Basic/Easy/Dynamic Milk/PlugétClean)
X Mixerskylning
. Rencori
X Renggring af maelkesystem De;’rgg S’l_'gegzpzmgmmmef
X X Skylning af skummer
x | Afkalkning D> fra side 67
Manuelle renggringer
X Renggring af betjeningspanel (CleanLock) D> side 72
X Renggaring af grumsbeholderen D> side 73
X Rengaring af bryggerenheden D> side 73
X Rengaring af vandtanken D> side 76
X Rengaring af spildbakken D> side 76
X Rengoaring af hus D> side 77
X Manuel renggring af maelkesystem, Basic Milk D> side 77
X Manuel renggring af meelkesystem, Plug&tClean | D>side 66
X Manuel renggring af maelkesystem, Easy Milk D> side 66
» I\/Ianue! reng(z)ring af maelkesystem, D> side 66
Dynamic Milk
(x)| x Rengering af mixer * D> side 79
X Rengaring af bgnnebeholderen D> side 80
X Renggring af pulverbeholder * D> side 81
Dagligt = Mindst en gang dagligt og efter behov
Ugentligt = Ugentlig rengoring
Regelmaessigt = Regelmaessigt efter behov
Automatisk = Automatisk forlgb
Meddelelse = Efter meddelelse pa displayet
(x) = Ved kraftigere tilsmudsning dagligt

*

= Option (afhaengigt af udstyr)

Brugermanual WMF 1500 S 61



Pleje | Renggringsprogrammer

6.3  Renggringsprogrammer

6.3.1  Systemrenggring

Systemrenggringen er et automatisk renggarings-
program, der renggr kaffemaskinens kaffesystem med
en WMF-renggringstablet.

En skylning af maelkesystemet og en mixerskylning er
bestanddele af systemrenggringen.

Den samlede varighed er ca. 10 minutter.

Vejledning som animation
D> Kaffemaskine

D> Hovedmenu

D> Pleje

D> Vejledninger

Sundhedsfare/
fare for atsning og skoldning

® Under renggringen lgber der varm
renggringsvaeske og varmt vand ud af
kombiudlgbet og varmtvandsudlgbet.

e De varme vaesker kan irritere huden,
og varmen indebaerer skoldningsfare.

> Ror aldrig under udlgbene, mens
renggringen star pa.

> For hver renggring stilles et samlekar med

en volumen pd mindst 3 liter under udlgbet.

> Serg for, at ingen personer drikker
renggringsvaeske.

A\ FORSIGTIG

@ Renggringsprogrammet quider trin for trin
¥ gennem systemrenggringen via displayet.
Folg meldingerne.

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

VIGTIGT

62

Brugermanual WMF 1500 S



Pleje | Renggringsprogrammer

=<

Systemrenggring; Basic Milk

Start

s Abn menuen PIeJe

) Tryk pa
% Tryk pa

Du bliver spurgt: "skal der slukkes efter rengaringen?”

o Ved bekraeftelse med slukkes kaffemaskinen
efter renggringen.

o Ved bekraeftelse med vil kaffemaskinen fortsat
veere teendt efter renggringen.

*x Vaelg den gnskede option
% Fglg anvisningerne pa displayet

Systemrenggring; Basic Milk med Plugé&tClean

Til systemrenggring pa kaffemaskiner med Plugé&tClean
anvendes Plugé&tClean-adapteren.

Start

s Abn menuen PIeJe

) Tryk pa

Tryk pa

# Folg anvisningerne pé displayet

Systemrenggring; Easy Milk/Dynamic Milk

Til systemreng@ringen pé kaffemaskiner med
Easy Milk/Dynamic Milk kraeves den specielle bla
renggringsbeholder til renggringen.

Start

s Abn menuen PIeJe

# Tryk pa

% Tryk pa

": Felg anvisningerne pé displayet

Under rengoringen kan der komme
en mindre meengde skyllevand ind
i grumsbeholderen. Det er ikke en
fejl.

s b
o

Brugermanual WMF 1500 S

63



Pleje | Renggringsprogrammer

6.3.2  Mixerskylning

Sundhedsfare/fare for skoldning

e Under skylningen lgber der varmt skyllevand
ud af kombiudlgbet.

> Ror aldrig under udlgbene mens skylningen
star pa.

A\ FORSIGTIG

Mixerskylningen kan startes alene.

s Abn menuen Pleje

# Tryk pa
# Tryk pa

* Folg anvisningerne pa displayet

6.3.3  Skylning af maelkesystem

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

Vejledning som animation
D> Kaffemaskine

D> Hovedmenu

D> Pleje

D> Vejledninger

Sundhedsfare/fare for skoldning

® Under skylningen lgber der varmt skyllevand
ud af kombiudlgbet.

> Rgr aldrig under udlgbene mens skylningen
star pa.

Skylningen af maelkesystemet kan startes alene. Dette
er hensigtsmaessigt, hvis der er laengere pauser mellem
tapningen af maelkedrikke.

Ved skylningen af maelkesystemet skylles maelkeslangen
med maelkedyser og kombiudlgbet.

s Abn menuen Pleje

% Tryk pa

% Tryk pa

*k Folg anvisningerne pd displayet

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

Vejledning som animation
D> Kaffemaskine

D> Hovedmenu

D> Pleje

D> Vejledninger

64

Brugermanual WMF 1500 S



Pleje | Renggringsprogrammer

MF

6.3.4  Skylning af skummer

Sundhedsfare/fare for skoldning

e Under skylningen lgber der varmt
skyllevand ud af kombiudlgbet.

> Rgr aldrig under udlgbene mens skylningen
star pa.

Til kaffemaskiner med Plug&tClean eller med

Easy Milk fas skylningen af skummer, der kan startes
ved behov. Skylningen af skummeren kan desuden
foregd automatisk. Den startes automatisk efter den
sidste tapning af maelkedrik. Fgr den automatiske
start af skylningen af skummeren lyder et akustisk
advarselssignal.

Ved aktiveret skylning af skummeren ma tappede
drikke ikke blive staende under kombiudlgbet.

sk Abn menuen Pleje

% Tryk pé

% Tryk pé

# Folg anvisningerne pd displayet

6.3.5 Skylning af skummer Dynamic Milk

For kaffemaskiner med Dynamic Milk sker den
automatiske skylning af skummeren for hver 2 timer.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
> fra side 6

Aktivering af skummerskyllesignal
[> Betjeningsoptioner
side 42

Vejledning som animation
> Kaffemaskine

> Hovedmenu

> Pleje

> Vejledninger

Brugermanual WMF 1500 S

65



Pleje | Renggringsprogrammer

6.3.6  Oversigt over renggr meelkesystem

Maelkesystem

Automatiske rengaringsprogrammer I %‘
> side 62 = | 8| x =
Manuel rengering af meelkesystem, = Q = =
> side 77 v Cg E g
[%2] > 175} <
[3°] = I3+] >
o o [} ()]
Automatisk skylning af skummer X | x
Systemrenggaring; Basic Milk X
Systemrenggring; via Plug&tClean-adapter X
Systemrenggring; med renggringsbeholder X X
Dagligt; renggr maelkesystemet manuelt X
Ugentligt; rengar maelkesystemet manuelt X X
Rengor regelmaessigt; kombiudlgbet udvendigt manuelt X X X X

/9 Hvis skylningen af skummeren er indstillet
&/ pa "inaktiv", skal den manuelle renggring

af maelkesystemet ogsd udfgres dagligt ved
maskiner med Plugé&Clean eller med Easy Milk.

HENVISNING

66

Brugermanual WMF 1500 S




MF

Pleje | Afkalkning

6.4 Afkalkning

Sundhedsfare/ A FORSIGTIG
fal‘e fOI‘ &tsning Og SkOIdning Overhold anvisningerne i kapitlet
. . Sikkerhed
& ® Under rengoring og afkalkning lgber der D fra side 6

hhv. varm renggringsvaeske eller afkalk-
ningsoplgsning ud af kombiudlgbet.

e De varme vaesker kan irritere huden,
og varmen indebaerer skoldningsfare.

® Pleje- og afkalkningsmidler kan ved bergring
eller ved utilsigtet bergring indebaere en
sundhedsrisiko.

> Fgr aldrig heenderne under udlgbene, mens
rengaringen eller afkalkningen star pa.

> Segrg for, at ingen personer drikker rengg-
ringsvaeske eller afkalkningsoplgsning.

> Gor dig fortrolig med indholdet af produkt-
informationen pé afkalkningsflasken.

Fare for forbraending A FORSIGTIG
* Ved tapning af drikke 09 damp kommer der Overhold anvisningerne i kapitlet
varm vaeske ud af udlgbene. Derved bliver gkkerh§d
de tilgreensende overflader og udlgb meget fra side 6
varme.

> Hvis kaffemaskinen er varm, starter der fgrst
en afkelingsproces. Afkglingsprocessen varer
5-10 minutter.

> Afvent afkglingsprocessens afslutning.

Brugermanual WMF 1500 S 67



Pleje | Afkalkning

@B ° WMF plejemidler er afstemt til og testet pé
¥ materialerne. Et andet afkalkningsmiddel kan
give skade pa kaffemaskinen.
> Der md kun bruges et WMF afkalknings-
middel til afkalkningen.
Hvis der anvendes et andet afkalkningsmiddel,
haefter vi ikke for eventuelle skader, garantikrav
bortfalder.

Vandets hardhedsgrad, vandgennemlgbet og hvorvidt
der anvendes vandfilter er afgorende for afkalk-
ningstidspunktet. Dette tidspunkt bliver beregnet af
WMF 1500 og vises pa displayet.

Afkalkningen bestar af fire afsnit.

e Afkelingsproces (ved opvarmet maskine)

® Forberedelse

e Afkalkning

e Skylning

Der skal bruges fglgende til afkalkningen:

e 2 flasker flydende WMF afkalkningsmiddel (4 0,75 1)
e 3 flasker varmt vand (i alt 2,25 |)

e § liters samlekar

‘:/“‘\‘ Displaymeldingerne fgrer dig trin for trin

¥ gennem programmet. Med starten begynder en
sekvens, der skal overholdes.
Folg meldingerne.

lo-\bning af programmet afkalkning
s Abn plejemenuen

* Tryk pa

¢ Fortset med hhv. 6.4.1 eller 6.4.2
% Foglg displaymeldingerne

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

A

Afkalkningen varer i alt

ca. 80 minutter.

Processen md ikke afbrydes pa noget
tidspunkt.

VIGTIGT

D> Hovedmenuen
D> Pleje
D> Afkalkning

68

Brugermanual WMF 1500 S



Pleje | Afkalkning

MF

6.4.1  Afkalkning af kaffemaskine
med vandtank

Afkelingsproces (ved opvarmet maskine)
Hvis kaffemaskinen er varm, starter der farst en
afkelingsproces.

Afkelingsprocessen varer 5-10 minutter.

Fare for forbraending

e Under afkglingsprocessen stremmer der
varm damp ud.

e [Efter sidste gang skylning opvarmes
dampkedlen. Det varme vand udvider sig og
ender med at komme ud som damp.

> Fgr ikke haenderne ind under udlgbene
under afkalkningen.

> Bergr ikke de varme udlgb.

Afkalkning

¢ Tag vandtanken ud

% Fjern vandfilteret af (hvis monteret)

% Ror det flydende afkalkningsmiddel i vandtanken
op med varmt vand

% Hvis der er dannet krystaller som fglge af
opbevaring under frysepunktet, skal omrgringen
fortseettes sé leenge, at alle krystaller i det flydende
afkalkningsmiddel bliver opl@st

* Seet vandtanken med afkalkningsoplasningen ind,
og bekraeft i displayet

¢ Stil et samlekar med 5 liter volumen under
kaffe- og varmtvandsudlgbet

% Skub kombiudlgbet nedad

Nu starter afkalkningen.

Varighed delafsnit ca. 40 minutter.

% Tgm samlekarret

¢ Tgm vandtanken for den resterende
afkalkningsoplgsning

< Skyl vandtanken igennem, og fyld den op med koldt

vand

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
> fra side 6

Under opbevaring kan der
dannes krystaller i det flydende
afkalkningsmiddel.

Disse krystaller ma ikke komme
i kaffemaskinen.

Den ideelle vandtemperatur er
ca. 37 °C.

Artiklernes ordrenumre
> Appendiks

Tilbehor og reservedele
side 101

Brugermanual WMF 1500 S

69



Pleje | Afkalkning

% Seet vandtanken i igen

%k Stil et samlekarret under
Skylning

Nu starter skylningen.

Varighed delafsnit ca. 30 minutter.
* Fyld rent koldt vand pd, nar der opfordres dertil
# Tgm samlekarret

* Tgm vandtanken

% Seet vandfilteret i (hvis monteret)
*k Seet vandtanken i igen
Afkalkningen er afsluttet.
Afslutningen vises pd displayet.

6.4.2  Afkalkning af kaffemaskine
med fast vandtilslutning

Afkglingsproces (ved opvarmet maskine)
Hvis kaffemaskinen er varm, starter der farst en
afkaelingsproces.

Afkelingsprocessen varer 5-10 minutter.

A Fare for forbraending A\ FORSIGTIG
Under afkalingsprocessen strgammer der Overhold anvisningerne i kapitlet
& varm damp ud. Sikkerhed
D> fra side 6

e Efter sidste gang skylning opvarmes
dampkedlen. Det varme vand udvider sig og
ender med at komme ud som damp.

> For ikke haenderne ind under udlgbene
under afkalkningen.

> Bergr ikke de varme udlgb.

70 Brugermanual WMF 1500 S



Pleje | Afkalkning

MF

Afkalkning

3.
S

N2

s

3.
S

3.
S

N2
s

3.
S

N2

s

3.
S

Luk for hovedhanen til vandforsyningen

i Tag vandtanken ud

Drej teetningsproppen ved vandtankskoblingen op
mod urets retning, og fjern den
(keervskruetraekker, se billede 1 og 2)

Ror det flydende afkalkningsmiddel i vandtanken
op med varmt vand

Hvis der er dannet krystaller som folge af
opbevaring under frysepunktet, skal omrgringen

fortsaettes sé laenge, at alle krystaller i det flydende

afkalkningsmiddel bliver oplgst
Seet vandtanken med afkalkningsoplgsningen ind,
og bekreaeft i displayet

% Stil et samlekar med 5 liter volumen under

kaffe- og varmtvandsudlgbet
Skub kombiudlgbet nedad

Nu starter afkalkningen.
Varighed delafsnit ca. 40 minutter.

A
P

A
P

A
P

A
P

A
P

Tem samlekarret

Tom vandtanken for den resterende
afkalkningsoplgsning

Skyl vandtanken igennem, og fyld den op med
koldt vand

Seet vandtanken i igen

Stil et samlekarret under

Vandtankskoblingen sidder bag
vandtanken.
> Billede 1

Billede 1

Billede 2

Under opbevaring kan der
dannes krystaller i det flydende
afkalkningsmiddel.

Disse krystaller ma ikke komme
i kaffemaskinen.

Den ideelle vandtemperatur er
ca. 37 °C.

Artiklernes ordrenumre
> Appendiks

Tilbehar og reservedele
side 101

Brugermanual WMF 1500 S

Al



Pleje | Manuelle rengsringer

Skylning
Nu starter skylningen.
Varighed delafsnit ca. 30 minutter.
# Tgm samlekarret
* Tem vandtanken, og tgr den
# Skru teetningsproppen i igen
(skruetraekker med lige keerv, se billede 1 og 2)
* Seet vandtanken i
& Stil et samlekarret under
% Abn for hovedhanen til vandforsyningen
De ovrige skylninger sker via vandforsyningen.
Afkalkningen er afsluttet.
Afslutningen vises pd displayet.

6.5 Manuelle renggringer

6.5.1  Renggring af betjeningspanel
(CleanLock)

Tryk pa "CleanLock”; s3 begynder en 15 sekunders
nedteelling. Nu kan touch-displayet renggres.

15 sekunder efter den sidste bergring genaktiveres
touch-displayet.

Ordrenumre til WMF plejeprogram
D> Tilbeher og reservedele
side 100

A Fare for skoldning

Hvis en drik udlgses ved et uheld, er der fare
for tilskadekomst.

> Bloker altid touch-displayet med
"CleanLock” for renggring.

MW © Dererrisiko for, at der kan opsta ridser eller

A o skrammer ved renggringen.

> Der mé ikke anvendes skurepulver eller
lignende midler til rengoring.

> Anvend ikke aggressive renggringsmidler.

> Anvend blgde klude til renggring.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
D> fra side 97

72

Brugermanual WMF 1500 S



=<

Pleje | Manuelle reng@ringer

6.5.2 Renggring af grumsbeholderen
(grumsslisk, option)

# Tem grumsbeholderen og skyl den af under rindende
drikkevand

< Renggr med en fugtig klud

* Tar grumsbeholderen, og set den pd plads igen

O
‘l\ P > Ga ikke for hardt til veerks! Kan gé i stykker. VIGTIGT
_ Se kapitlet Garanti
> fra side 97

6.5.3 Renggring af bryggerenheden
Risiko for klemning/ A FORSIGTIG
fare for tilskadekomst Overhold anvisningerne i kapitlet
e | kaffemaskinen er der beveegelige dele, der S’D’kfﬁffﬁg‘is

kan kveeste fingrene eller haenderne.

e Der er risiko for at blive klemt ved
udtagning af bryggerenheden.

> Sluk altid kaffemaskinen, og treek netstikket
ud, inden du forer handen ind i kaffemollen
eller dbningen i bryggerenheden.

> Hold fast i bryggerenheden, og tag den
forsigtigt ud.

Bryggerenheden kan renggres efter behov og med
jeevne mellemrum. Anbefalet: manedligt.

% Tryk pa teend/sluk-knappen, indtil kaffemaskinen
slukkes

*¢ Tag netstikket ud af kontakten

& Skub kombiudlgbet helt op

* Tag grumsbeholderen ud

*¢ Tag spildbakken ud

Nu er der adgang til bryggerenheden.

Brugermanual WMF 1500 S 73



Pleje | Manuelle renggringer

Fare for forbreending

® Bryggerenheden kan veere meget varm,
umiddelbart efter at apparatet er slukket.
> Lad kaffemaskinen kole af inden renggring.

0 ® Bryggerenheden kan glide ned.
¥ > Hold altid bryggerenheden fast.
> (G4 ikke for hardt til veerks! Kan g i stykker.

.

# Stik en hand ind i skakten under bryggerenheden,
og friger og hold lasemekanismen (billede 1)

# For langsomt bryggerenheden nedad, vip den og
treek den fremad og ud

* Treek bryggerenheden ud samtidig med, at den

holdes fast (billede 2)

.

Brug multitool'et fra tilbehoret.

* Drej gevindet gverst pa bryggerenheden mod urets
retning, indtil afstrygeren (billede 3) sidder i forreste
position

% Tryk tragten [1] let sammen, og traek den af ovenud

¢ Treek fjedrene udad, og tryk dem nedad

Derved frigores slisken.

& Vip slisken [2] opad
% Rens bryggesien under rindende drikkevand, eller
renggr den med en klud

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
D> fra side 97

Billede 1

Billede 2

Billede 3

Billede 4

74

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Pleje | Manuelle renggringer

!

% Fjern bonnerester med en pensel eller en bgrste
* Skyl bryggerenheden af under rindende vand

@ Risiko for beskadigelse VIGTIGT
e Bryggerenheden kan blive beskadiget af Se kapitlet Garanti
renggringsmiddel eller i opvaskemaskinen B> fra side 97
> Anvend udelukkende vand til renggring af
bryggerenheden.

> Renggr aldrig bryggerenheden
i opvaskemaskinen.

& Tar bryggerenheden af med en klud

Den skal veere helt tar, inden den igen seettes

i kaffemaskinen.

Fjern bannerester fra skakten.

% Fjern bonneresterne ved at tgrre dem op eller brug
en stovsuger

k Seet fjedrene pa slisken igen (billede 5)

# Tryk tragten [1] let sammen, og s&t den i igen

Vieer opmaerksom pa faringerne.

Den torre bryggerenhed scettes i igen.

* Hold lasemekanismen nede, og seet bryggerenheden
tilbage i skakten, helt ind til bagveeggen

% Skub bryggerenheden lodret opad, indtil
l&semekanismen gar i indgreb igen Bryggesi

% Seet grumsbeholderen i

% Seet derefter spildbakken i

Billede 5

@ Hvis bryggerenheden ikke vil gé pé plads igen VIGTIGT
¥ uden modstand:
> Drej gevindet foroven pa bryggerenheden lidt
til hgjre eller venstre med multitool'et, indtil
enheden glider ind i faringen.
> Ga ikke for hardt til veerks! Kan g i stykker.

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Brugermanual WMF 1500 S IE



Pleje | Manuelle renggringer

6.5.4 Renggring af vandtanken

Skyl vandtanken grundigt med rent vand en gang
om ugen.

6.5.5 Renggring af spildbakken

A Fare for skoldning

Der kan veere varme vaesker i spildbakken.
& e Huvis spildbakken f.eks. ikke gar rigtigt
i indgreb efter renggringen, er der fare for
skoldning pa varme vaesker.
> Bevaeg spildbakken forsigtigt.
> Var omhyggelig, ndr spildbakken seettes pa
plads, s& der ikke ved et uheld spildes vand.

> Sgrg altid for, at spildbakken sidder korrekt.

A\ FORSIGTIG

% Loft lidt op i spildbakken ude foran, og tag den af
* Rengor spildbakken grundigt

% Skyl til sidst spildbakken med rent drikkevand

% Tor spildbakken, og seet den pa plads igen

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

76

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Pleje | Manuelle reng@ringer

6.5.6  Renggring af hus

— — —
‘/ \ e Der er risiko for, at de_r kan opsta ridser eller VIGTIGT
¥ skrammer ved renggringen. : :
> Der mé ikke anvendes skurepulver eller g;g’;’%itgim””

lignende midler til rengoring.
> Anvend ikke aggressive renggringsmidler.
> Anvend blgde klude til renggring.

Til pleje af paneldele af metal (mat overflade) anbefales
det at bruge WMF Purargan®.

6.5.7 Manuel renggring af malkesystem
(Basic Milk/Easy Milk)

Fare for skoldning A\ FORSIGTIG
e Huvis en drik udlgses ved et uheld, er der fare Overhold anvisningerne i kapitlet
for tilskadekomst. -;kkf’”?d
> Sluk altid for kaffemaskinen for ’,rms’,deﬁ‘ o
. Vejledning som animation
renggringen. > Kaffemaskine
> Tag netstikket ud af kontakten. B> Hovedmenu > Pleje

> Vejledninger

¢ Traek armen bag ved kombiudlgbet fremad

¢ Tag det frigjorte kombiudlgb af

* Kun med Basic Milk: treek maelkeslangen ud af
maelkebeholderen, og friggr den fra kombiudlgbet

% Lgsn mixerslangen (hvis monteret)

* Bland 5 ml WMF specialrenggringsmiddel eller
en specialrenggringstablet op i 0,5 liter varmt
drikkevand

Brugermanual WMF 1500 S 77



Pleje | Manuelle rengsringer

Sundhedsfare

® Ved gjenkontakt kan WMF maelkesystem-
renggringsmiddel fremkalde alvorlige
gjenskader.

> Sgrg for, at maelkesystem-renggringsmiddel
aldrig kommer i gjnene pd mennesker eller
dyr.

A\ FORSIGTIG

# Skil kombiudlgbet ad

# Kun med Basic Milk: dyp en af enderne pd
meelkeslangen i renggringsvaesken

# Kun med Basic Milk: resten af maelkeslangen fgres
stykke for stykke ned i renggringsveesken

Dette forhindrer, at der dannes luftbobler

i meelkeslangen.

% Leeg kombiudlgbet i renggringsvaesken (tre dele)

Alle delene skal veere helt deekket af

rengaringsveesken.

¢ Tag delene op efter 5 timer, og renger dem grundigt
med en bgrste

# Skyl alle kombiudlgbets dele meget grundigt med
rent drikkevand

* Kun med Basic Milk: skyl maelkeslangen grundigt

% Skyl mixerslangen meget grundigt (hvis monteret)

* Seet mixerslangen i

# Seet kombiudlgbet sammen igen

# Seet kombiudlgbet tilbage i maskinen

* Kun med Basic Milk: seet maelkeslangen i

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
D> fra side 6

il B
/_ > .

-

b

78

Brugermanual WMF 1500 S



Pleje | Manuelle renggringer

MF

6.5.8  Manuel renggring af kombiudlgb

(Dynamic Milk)

Renggr regelmaessigt kombiudlgbet udvendigt med
en fugtig klud, og rens udgangsabningerne med de
passende bgrster.

{/"7\\; Ved kaffemaskiner med Dynamic Milk ma
¥ skummeren ikke afmonteres!

6.5.9 Renggring af mixer

Afhzengigt af det anvendte pulver kan hyppigere
renggring veere ngdvendig.

& Skub betjeningspanelet opad, og Ias det

& Traek mixerslangen mellem mixeren og
kombiudlgbet af

* Traek mixerbeholderen af fremad i grebet

Nu er mixerpropellen synlig.

% Renggr propellen med en klud

& Skil den todelte mixerbeholder ad

% Renggr de to tragtdele og mixerslangen under
rindende varmt drikkevand

% Lad alle dele torre helt

Nar mixeren samles, skal alle dbninger vende i samme
retning.

% Seet mixerslangen pd mixerbeholderen
* Seet mixerbeholderen ind igen, til den gar i indgreb
% Seet mixerslangen pa kombiudlgbet

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Vejledning som animation
> Kaffemaskine

> Hovedmenu

> Pleje

> Vejledninger

Fare for skoldning

® Hvis mixerslangen ikke er sat fast, kan
der utilsigtet lgbe varmt vand eller varm
pulverdrik ud.

> Seet altid mixerslangen fast pa.

A\ FORSIGTIG

Overhold anvisningerne i kapitlet
Sikkerhed
> fra side 6

Brugermanual WMF 1500 S

79



Pleje | Manuelle renggringer

6.5.10 Renggring af bgnnebeholderen

Bannebeholderne kan renggres efter behov og med
jeevne mellemrum. Anbefalet: manedligt.

Fare for tilskadekomst

® [seer kan langt hdr blive grebet af
mgllehovedet og saledes blive trukket ind
i kaffemaskinen.

> Beskyt altid hdret med et harnet, inden du
tager bgnnebeholderne af.

A\ FORSIGTIG

Risiko for klemning/
fare for tilskadekomst

o | kaffemaskinen er der bevaegelige dele, der
kan kveeste fingrene eller haenderne.

> Sluk altid kaffemaskinen, og traek netstikket
ud, inden du forer handen ind i kaffemollen
eller dbningen i bryggerenheden.

> Bgnnebeholderen mé aldrig rengores
i opvaskemaskinen.

¢ Skub betjeningspanelet opad

Bag betjeningspanelet, i hgjre side, er

teend/sluk-knappen.

#* Tryk pa teend/sluk-knappen, indtil kaffemaskinen
slukkes

% Tag netstikket ud af kontakten

sk Abn lasen til bannebeholderne med multitool'et ved
at dreje den mod urets retning

& Tag bennebeholderne af opad

* Tem bgnnebeholderne helt, og tgr dem grundigt af
med en fugtig klud

A\ FORSIGTIG

VIGTIGT

Drej ldsemekanismen 90°

80

Brugermanual WMF 1500 S



Pleje | Manuelle reng@ringer

%) Lad bagnnebeholderne tarre helt

Fyld bennebeholderne op igen, og set dem pé plads
% Luk ldsemekanismen ved at dreje multitool'et i urets

retning

6.5.11 Renggring af pulverbeholder

Afheengigt af det anvendte pulver kan hyppigere
renggring veere ngdvendig.

* Skub betjeningspanelet opad

Bag betjeningspanelet, i hgjre side, er

teend/sluk-knappen.

% Tryk pa teend/sluk-knappen, indtil kaffemaskinen
slukkes

Tag netstikket ud af kontakten

": Abn Iasen til pulverbeholderne med multitool'et
ved at dreje den mod urets retning

% Vip beholderen bagud, og lgft den af

": Tom beholderen helt

% Skru omlgbermgtrikken pé forsiden og pé
bagS|den af

¢ Traek doseringssneglen ud

* Tar beholderen grundigt af med en fugtig klud
% Renggr doseringssneglens enkeltdele grundigt

"< Lad pulverbeholderen og enkeltdelene tgrre helt

% Seet doseringssneglen sammen igen, og seet den
pé plads. Skru omlgbermgtrikkerne pa igen

O
‘@ Sorg for at placere udlgbsabningen korrekt!

* Fyld pulverbeholderne op igen, og seet dem pé plads
% Luk ldsemekanismen ved at dreje multitool'et i urets

retning

Dosering med enkeltdele.
Doseringssneg!

VIGTIGT

Brugermanual WMF 1500 S



HACCP-renggringskoncept

7  HACCP-renggringskoncept

[ henhold til loven har du pligt til at serge for, at dine
gaester ikke udseettes for sundhedsmaessige farer ved at
indtage de levnedsmidler, du serverer for dem.

Der kraeves et HACCP-renggringskoncept (Hazard
Analysis Critical Control Points) til identificering og
evaluering af risici. Du har pdlaeg om at foretage

en risikoanalyse i din virksomhed. Méalet er her at
identificere og afhjalpe risikopunkter for levnedsmid-
delhygiejnen. Til det formal skal der fastleegges og
realiseres kontrol- og i givet fald testmetoder.

Ved reglementeret installation, service, pleje

og rengering opfylder WMF kaffemaskinerne
forudseetningerne for ovennaevnte krav. Hvis

plejen og renggringen af kaffemaskinen ikke

udfares reglementeret, bliver udskaenkning af
maelkedrikke til et risikomoment med hensyn til
levnedsmiddelhygiejnen.

Bemaerk venligst folgende punkter for at kunne
overholde HACCP-renggringskonceptet:

Meelkesystemet skal desinficeres hver dag

Tysk "Forordning om
levnedsmiddelhygiejne af
05.08.1997"

Anvend vores
HACCP-rengwringskoncept til
overvdagning og regelmeessig
rengoring.

HACCP-eksport

D> side 56

Anvend kun rengeringsmidler

* Hold dig til anvisningerne om renggring af g"dk;"/d;:wi’ﬁ ,
maelkesystemet i kapitlet Pleje. S er du sikker pé, at DV;,;ZHE R
dit anleeg er kimfrit ved ibrugtagning.

“/ ™, Med info-feltet [@ kan der hentes protokoller TIPS

&/ over de sidste renggringer.
Via USB-feltet B kan du eksportere en
HACCP-protokol.

82

Brugermanual WMF 1500 S



HACCP-renggringskoncept

MF

Brug ved start af maskinen altid en nyabnet og pa

forhand nedkglet malkekarton

e Hpjpasteuriseret maelk (UHT-meelk)
i originalemballagen indeholder i almindelighed
ikke skadelige bakterier. Ved start af maskinen skal
der altid &bnes en intakt og pa forhdnd nedkalet
meelkekarton.

® Sgrg for absolut renlighed ved &bningen af
maelkekartonen! Hvis haender eller veerktoj ikke er
absolut rene, kan der overfares bakterier til maelken,
nar kartonen dbnes.

Serg for at holde malken nedkglet!

® Sgrg altid for, at der er nedkglede maelkekartoner
parat.

® Hvis der ikke kales under drift, skal maelken bruges
meget hurtigt. Kol evt. maelken indimellem.

Anbefalet:

anvend hgjpasteuriseret meelk
(UHT-meelk) med 1,5 % fedtindhold.

Mcelken bar have en temperatur pd
ca. 6-8 °C ved driftens begyndelse.

Alt efter indstilling kan man lave
ca. 20 cappuccinoer af en liter meelk.

WMF byder pd forskellige

® Ved et lavere malkeforbrug skal den pé forhénd ?f/imwlg\;:dgfk kot el
o . -€KS. Slaekoleskao eller
nedkglede maelk ogsa holdes kold under driften af WMF meelkekoler).
maskinen.
Maned Ar

HACCP-renggringskoncept

Anvend kun kelet UHT-malk, da man ellers ikke kan udelukke e pa grund af mi

Til pulverdrikke ma der kun anvendes produkter, hvor holdbarhedsdatoen ikke er overskredet.
Rengeringstrin:

1. Udfer systemrengoring 3a. Rengoring af maelkesystem resp. udskiftning af kombiudlobet efter
[>Brugermanual, kapitlet Pleje 4 timers driftstid. (absolut nedvendigt ved lavt forbrug og hvis maelken
2a. Manuel rengoring af mzelkesystem ikke er kolet)
Basic Milk dagligt, med Plug€Clean ugentligt 3b. Dynamic Milk: rengor regelmeessigt kombiudlobet udvendigt.
2b. Daglig mixerskylning 3c. Ugentlig mixerrengoring og regelmzessig rengoring af produktbe-
I>Brugermanual, kapitlet Pleje holdere (bonner/pulver) I>Brugermanual, kapitlet Pleje
4. Generel maskinrengoring
s Rengeringstrin s
s & t
a a
1 2 3 4 1 2 3 4
1 17,
2 18,
3 19,
4. 2,
5 2
6 2.
7 23,
8 2.
9 25,
10 26.
n 27.
12, 28,
13, 2.
14, 30.
1s. El
16.

Brugermanual WMF 1500 S

83




Service og afkalkning

8 Service og afkalkning

Bemaerk venligst, at det drejer sig om en professionel
kaffemaskine til erhvervsmaessig brug, der kraever
regelmaessig service og afkalkning.

Servicetidspunkterne afhaenger af kaffemaskinens
anvendelsesgrad og bliver angivet pa displayet.
Afkalkningen af brygningssystemet foretages af
WMF Service samtidig med serviceeftersynet.

Kaffemaskinen kan fortsat bruges, nér servicemed-
delelsen er blevet vist, men af hensyn til maskinens
funktions- og driftssikkerhed og for at undga

evt. folgeskader er det vigtigt at serviceeftersynet
udfares s hurtigt som muligt.

8.1 Service

Service hver gang det meddeles pa displayet, kun
gennem oplart personale eller WMF Service, da der her
skal foretages sikkerhedskontroller.

Der skal udferes folgende servicetrin:

e Afkalkning: kan selv udfares af
operatgren/driftsherren.

® Montering af egen-service-kit efter meddelelsen pd
displayet kan foretages af den ansvarshavende selv.

e Service hver gang det meddeles pa displayet, kun
gennem oplert personale eller WMF Service, da der
her skal foretages sikkerhedskontroller.

Meddelelse Service
B> Meddelelser og henvisninger
side 86

Afkalkning
> Software > Pleje [> Afkalkning
side 67

Basic Milk/Easy Milk

Montering af egen-service-kit
efter meddelelsen pa displayet, se
vejledningen i egen-service-kittet.
D> Tilbehor og reservedele

side 101

Meddelelse Service
B> Meddelelser og henvisninger
side 86

84

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Service og afkalkning | WMF Service

8.2  WMF Service

WMEF Service kan kontaktes centralt, hvis det lokale Vigtigt!

s icekontor ikke kend Kontakt den lokale WMF Service
€rvicekontor IKKe Kenaes. vedr. yderligere service og

reparationer. Telefonnummeret

WMEF Group GmbH findes pd adressemeerkaten
p pd kaffemaskinen og pd de
Eberhardstrale 35 medfalgende dokumenter.

D-73312 Geislingen (Steige)

Brugermanual WMF 1500 S 85



Meddelelser og henvisninger | Meddelelser betjening

9 Meddelelser og henvisninger

9.1 Maeddelelser betjening

Pafyld bgnner

% Heeld bgnner i bannebeholderen
(som vist pé display)

* Kontrollér:

e Erldsen til bonnebeholderen dben?

> Pleje

e Kaffebgnnerne glider ikke ned.

* Rgr rundt i bennerne med en stor ske, og bekreeft
med et tryk pa feltet B

Luk afspaerringshanen op
* Luk afspaerringshanen til vandtilfgrslen op, og
bekraeft dette

Tem grumsbeholderen
# Tgm grumsbeholderen

Grumsbeholder mangler
* Seaet grumsbeholderen korrekt pd plads igen

Udskift vandfilter
% Udskift vandfilter

Overhold anvisningerne i brugermanualen for vandfiltret!

& Kontakt om ngdvendigt WMF Service

Tid til egen-service-kit (Basic Milk/Easy Milk)
* Monter egen-service-kittet
Folg vejledningen i egen-service-kittet.

Tilkald WMF Service

Fejlnummer i display

> Fejlmeldinger og fejl

. Servicemeddelelser er henvisninger.
MEd.delelse Service . Som regel er fortsat drift af
Service efter meddelelse pa display. kaffemaskinen mulig.

¢ Tilkald WMF Service

86 Brugermanual WMF 1500 S



Meddelelser og henvisninger | Fejimeldinger og fejl

MF

9.2 Fejlmeldinger og fejl

Generel fremgangsmade ved fejlmeldinger eller fejl.

& Sluk for kaffemaskinen, og teend for den efter nogle
sekunder

% Gentag den funktion, som udlgste fejlen

Mange gange kan fejlen afhjeelpes pd denne made, sa

kaffemaskinen stadigvaek kan bruges.

Hvis denne fremgangsméade ikke afhjaelper fejlen: find
den viste fejltekst hhv. fejlnummer i den efterfalgende
liste over fejl, og falg anvisningerne til afthjeelpning af
fejlen.

Giver det heller ikke noget resultat, eller findes den
viste fejl ikke i listen, sé tilkald WMF Service.

Visse meddelelser medfgrer, at der bliver spaerret for
enkelte funktioner. Det maerker man ved, at lyset

i veelgerknapperne slukker. Drikkene under de oplyste
vaelgerknapper kan fortsat udskaenkes.

Din WMF 1500S er forsynet med et diagnoseprogram.
De opstdede fejl vises pa displayet. De oplistede
fejlmeldinger kan ogsé skyldes stremsvigt.

Hvis der er tale om en aktuel fejl eller en henvisning til
den ansvarshavende, vises feltet .

* Tryk pa I
Fejlmeddelelsen og fejlnummeret vises.

Brugermanual WMF 1500 S

87



Meddelelser og henvisninger | Fejimeldinger og fejl

1

. Teend/sluk-knappen reagerer efter ca. 1 sekund, HENVISNING
/" og kaffemaskinen slukkes.

Ved fejlafhjaelpning, f.eks. hvis softwaren gar
i 13s, kan styringen slukkes ved at trykke pa
taend/sluk-knappen i leengere tid.

Fejl- Fejl-
nummer | betegnelse

Udbedring

6 Bryggerenhed

% Sluk for kaffemaskinen

blokeret/ % Rengoring af bryggerenheden
Bryggerenhed gér > Pleje > Rengering af bryggerenhed, side 73
treegt
88 Kedel: ¢ Sluk for kaffemaskinen, lad den kele af og teend
overtemperatur igen
Hvis fejlen ikke er rettet
% Sluk for kaffemaskinen
¢ Tilkald WMF Service
89 Kedel: & Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen

varmetidsfejl

& Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes efter
WMF Service

161 | Vandfejl:
brygvand

Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen mellem hvert af de efterfolgende trin.
Hvis fejlen ikke er rettet, udfor nceste trin.

¢ Renggring af bryggerenheden
[>P/e/€ B> Rengoring af bryggerenhed, side 73

¢ Indstil formalingsgraden grovere
> Andre indstillinger I> Indstilling af formalingsgrad, side 58

¢ Stil kvaliteten lavere
> Indstilling B> Opskrifter, side 37

% Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes efter
WMF Service

162 | Vandfejl:
ved renggring

Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen mellem hvert af de efterfalgende trin.
Hvis fejlen ikke er rettet, udfor nceste trin.

% Renggring af bryggerenheden
> Pleje I> Rengering af bryggerenhed, side 73

& Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes efter
WMEF Service

88

Brugermanual WMF 1500 S



Meddelelser og henvisninger | Fejimeldinger og fejl

MF

Fejl- Fejl- Udbedring
nummer betegnelse
163 Vandfej |- Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen mellem hvert af de
va rmskyl ni ng efterfolgende trin. Hvis fejlen ikke er rettet, udfor nceste trin.
% Renggring af bryggerenheden
> Pleje I> Rengering af bryggerenhed, side 73
% Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes
efter WMF Service
186 Dampkedek Tapningen er spcerret midlertidigt.
niveau ¢ Kontrollér om grumsbeholderen er sat rigtigt i
¢ Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen
188 Fejl varme * Sluk for kaffemaskinen, tag netstikket ud af
kontakten
* Tilkald WMF Service
189 Dampkedel: ¢ Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen
varmetidsfejl ¢ Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes
efter WMF Service
9083 Kalertemperaturen er | < Kontrollér, om kglertemperaturen er indstillet
under frysepunktet for lavt
9516 Hgjre kvaern blokeret | Sluk for kaffemaskinen
> Tag netstikket ud af kontakten
9517 Venstre kveern *k Tag bgnnebeholderen af

blokeret

* Knivseettet ma udelukkende drejes imod
urets retning med multitool'et til beholderen
(to stifter skal stikkes i de tilsvarende
udsparinger i kveernen, se billede)

% Seet beholderen pd igen

%k Teende for kaffemaskinen

> Pleje B> Rengering af bonnebeholder, side 80

Hvis det sker ofte:

s Stil formalingsgraden et trin grovere
> Andre indstillinger I> Indstilling af formalingsgrad, side 58

Brugermanual WMF 1500 S

89




Meddelelser og henvisninger

9.3

Fejl uden fejlmelding

Symptom

Udbedring

® |ngen varmtvandstapning,

men vand i grumsbeholder

* Renggring af varmtvandsudlgbet
k% Tilkald WMF Service (der kan tappes kaffe)

® Ingen Choc-tapning, men
vand i grumsbeholderen

# Choc-tapning mé ikke mere benyttes
k% Tilkald WMF Service (der kan tappes kaffe)

e Choc-doserer blokeret,
der tappes kun choco med
vand

% Renggring af dosereren

> Pleje > Rengering af pulverbeholder, side 81

# Tgm pulveret ud

% Drej sneglen i hdnden, indtil alt pulveret er ude
% Skyl eventuelt igennem med vand

# Lad den tarre helt

side forskellig

e Kaffetapning venstre/hgjre

% Renggring af kombiudlgbet
> Pleje > Manuel rengering af meelkesystem, side 77

® [ngen tapning af

der er meaelk i beholderen

malkeskum/maelk, selv om

% Kontrollér, om maelkeslangen har et knaek eller
sidder i klemme

# Leeg meelkeslangen korrekt

% Basic/Easy Milk: rengering af kombiudlgbet

% Dynamic Milk: manuel renggring af
kombiudlab

* Pafyld maelk

*k Dynamic Milk: efterfyld maelk, og tryk pé

Mzelkesystempafyldning i plejemenuen
> Software D> Pleje > Mcelkesystempdfyldning, side 33

¢ Basic Milk: kontrollér, om maelkedysen er

tilstoppet
> Pleje D> Rengaring of meelkesystem, side 64

sk Kontrollér, om maelkekgleren er iset til

90

Brugermanual WMF 1500 S




MF

Meddelelser og henvisninger

Symptom

Udbedring

o Maelkeskum ikke i orden
e Temperatur for kold eller
for varm

Basic Milk
¢ Udskift meelkedyse
Anvend den passende maelkedyse pd kombiudlgbet.

Meelkedyse 3 kW
e meget kold meelk (indtil 8 °C) grgn
® kolet meelk (8 til 16 °C) hvid
e ukglet maelk (over 16 °C) karamelfarvet

¢ Renggring af kombiudlgbet
D> Pleje > Manuel rengoring af meelkesystem, side 77

Hvis fejlen ikke er rettet
* Anvend en anden maelkedyse fra tilbehgret

o Maelkeskum ikke i orden
e Temperatur for kold eller
for varm

Easy Milk/Dynamic Milk
* Kontrollér, om den indstillede temperatur svarer
til maelketemperaturen

® Mzelkeskumaftapningen
sprgjter kraftigt
® Meelk for varm

% Kontrollér, om maelkesystemet er blevet rengjort

% Renggr maelkesystemet
> Pleje > Oversigt over rengoring af meelkesystem, side 66

%k Kontrollér, om den anvendte maelk er kolet
tilstraekkeligt

® Ingen tapning af
pulverdrikke

% Renggring af mixerbeholderen

* Er der knaek pé slangen?

# Udfer rengoring og skylning oftere, evt. dagligt
> Pleje I> Oversigt over rengeringsintervaller, side 61

> Pleje I> Rengor meelkesystemet manuelt, side 77

% Indstil til mindre pulver

% Indstil til mere vand

Brugermanual WMF 1500 S

91




Meddelelser og henvisninger

Symptom

Udbedring

® Pumpen kgrer permanent,
vand i grumsbeholder

& Sluk for kaffemaskinen, og teend den igen
% Hvis fejlen ikke er afhjulpet, skal der ringes efter
WMF Service

* Montage og demontage af
maelkeskummer gar treegt

# Giv O-ringene lidt WMF "Fedt til pakningsringe”

> Vejledning egen-service-kit

® Umuligt at seette
Choc-beholder i

* Drej doseringssneglens drev pd dosereren
manuelt en smule i urets retning

# Kontrollér om Choc-beholderen er lukket ved en
fejltagelse

* Umuligt at seette
bgnnebeholder i

*k Kontrollér om bennebeholderen er lukket ved
en fejltagelse

92

Brugermanual WMF 1500 S



Sikkerhed og garanti

MF

10 Sikkerhed og garanti

10.1 Risici for kaffemaskinen

Overhold anvisningerne

Manglende overholdelse af dette kan ved skade

medfare, at garantien bortfalder.

Overhold installations- og driftsbetingelserne.

Opstillingssted

e Qpstillingsstedet skal veere tart og beskyttet
imod vandstaenk.

® Ved en kaffemaskine kan der altid stromme
lidt kondensvand, vand eller damp ud.

> Anvend ikke kaffemaskinen udendgrs.

> Opstil kaffemaskinen, sa den er beskyttet
mod vandstank.

> Kaffemaskinen skal stilles pa et
vandresistent og varmeufglsomt underlag
for at beskytte opstillingsfladen mod skader.

Kaffemolle

* Fremmedlegemer kan beskadige kaffemgllen.

Disse skader er ikke deekket af garantien.
> Pas pd, at der ikke kommer fremmedlegemer
i bonnebeholderen.

VIGTIGT

Se kapitlet Garanti
> fra side 97

Installations- og driftsbetingelser

> fra side 13

Brugermanual WMF 1500 S

98



Sikkerhed og garanti

Falgende henvisninger skal overholdes for at undgé

tekniske problemer og beskadigelse af kaffemaskinen:

e Ved en vandhardhed p4 mere end 5 °dKH skal der
anvendes et WMF vandfilter, fordi kaffemaskinen
ellers kan blive beskadiget pd grund af
kalkdannelser.

e Af forsikringsmaessige grunde skal hovedhanen
til vandforsyningen altid lukkes, den elektriske
hovedafbryder skal afbrydes, eller netstikket skal
treekkes ud af kontakten, nar der skal slukkes for
apparatet ved arbejdsdagens afslutning.

e Vianbefaler, at der treeffes forholdsregler til
forebyggelse af skader, som f.eks.:

- montage af en passende vandmeldealarm
i vandtilfgrselsledningen
- installation af regalarmer

® Vianbefaler at udfore renggringsprogrammet
mindst to gange, inden kaffemaskinen tages i brug
igen efter en laengere pause.

Systemrengoring
D> Rengeringsprogrammer
side 62

94

Brugermanual WMF 1500 S



Sikkerhed og garanti

MF

10.2 Direktiver

Apparatet opfylder de aktuelle krav i den tyske
lovgivning (Lebensmittel-, Bedarfsgegenstande-

und Futtermittelgesetzbuch (LFGB),
Bedarfsgegenstiandeverordnung (BedGgstV), Europa-
Parlamentets og Radets forordning nr. 10/2011 samt
nr. 1935/2004.

Ved bestemmelsesmaessig brug udggr apparatet ingen
fare for hverken sikkerhed eller sundhed.

De anvendte materialer og rastoffer overholder
EF-direktiv nr. 10/2011 om plastmaterialer og
-genstande bestemt til kontakt med fgdevarer.
Apparatet opfylder alle krav iht. maskindi-

rektivet 2006/42/EF, EMC-direktivet 2004/108/

EF, RoHS-direktivet 2011/65/EC og WEEE-direktiv
2002/96/EC.

En konformitetserkleering er vedlagt. Apparatet er
CE-meerket.

Hvis der foretages aendringer uden tilladelse fra WMF,
mister erklaeringen sin gyldighed.

For lande uden for EU geelder de padgeeldende landes
nationale bestemmelser.

Apparatet er omfattet af reglerne for elektroskrot
(WEEE/EU-direktiv) og ma ikke bortskaffes sammen
med husholdningsaffald.

Vi sikrer og garanterer muligheden for sporing af Sporg WMF Service vedr
produktet iht. EU-forordning nr. 1935/2004, og at bortskaffelse.
produktet fremstilles i overensstemmelse med god édf?;SZE

siae

produktionspraksis som foreskrevet i EU-forordning
nr. 2023/2006.

Brugermanual WMF 1500 S

95



Sikkerhed og garanti

10.3 Ansvarshavendes forpligtelser

Den ansvarshavende for et sddant anleeg skal sgrge for
regelmaessig service, og at dets sikkerhedsanordninger
bliver kontrolleret enten af WMF serviceteknikere

eller af disses bemyndigede eller af andre autoriserede
personer.

Der mé kun veere adgang til serviceomradet for
personer, som er i besiddelse af den forngdne viden og
den praktiske erfaring med apparatet - isaer i relation
til sikkerhed og hygiejne.

Den ansvarshavende for kaffemaskinen skal sgrge for
at opstille apparatet pa en sddan mdde, at der uhindret
kan udfares pleje og service.

Ved opstilling i kontorer eller lignende steder med
selvbetjening skal det personale, som er blevet
uddannet i betjeningen af kaffemaskinen, ogsa fore
tilsyn med kaffemaskinen. De hertil uddannede
personer skal sgrge for, at alle serviceforanstaltninger
bliver overholdt og skal veere til radighed i tilfeelde af
forespargsler fra brugernes side.

Den ansvarshavende skal sgrge for, at elektriske anlaeg
og driftsmidler er i korrekt stand (f.eks. iht. de tyske
sikkerhedsregler BGV A3). For at sikre kaffemaskinens
driftsikkerhed er det bl.a. nadvendigt at kontrollere
sikkerhedsventiler og trykbeholdere med regelmaessige
mellemrum.

Disse kontroller bliver udfert af WMF Service eller af
servicepersonale, der er autoriseret af WMF.

Rengoring af maskinen ma kun udfgres med det

WMF specialrenggringsmiddel, som er godkendt

af WMF til kaffemaskinen (tabletter) og til
malkesystemet (flydende renggringsmiddel).
Producentens forskrifter for serviceintervaller og
-hyppighed (I>Service) skal overholdes.

WMF Specialrengeringsmiddel,
D> Tilbehor og reservedele
side 100

96

Brugermanual WMF 1500 S



MF

Sikkerhed og garanti

10.4 Ret til garantiydelser

0 Overhold anvisningerne VIGTIGT
o 4

- ® Manglende overholdelse af dette kan ved Installations- og driftsbetingelser
skade medfare, at garantien bortfalder. D> fra side 13
> Overhold installations- og
driftsbetingelserne.

Om kaberen har krav pd garantideekning og
formuleringen af kgberens eventuelle krav fremgar af
aftalen, der er indgdet mellem kgberen og seelgeren.
Hvis anvisningerne i denne brugermanual tilsidesaettes
eller ignoreres, kan garantiens daekning bortfalde.

Der ydes ikke garanti:

® For samtlige dele, der er udsat for naturlig slitage.
Hertil hgrer blandt andet pakninger, mixer og
bryggerenhed.

* For fejl og mangler, der skyldes dannelser af
kedelsten, kemiske, fysiske, elektrokemiske og/
eller elektriske pavirkninger samt pavirkninger fra
vejrliget.

e Hvis der ikke er blevet anvendt vandfilter, selv om
den lokale vandhardhed kreever dette, og der som
folge deraf er opstdet mangler.

e For fejl og mangler, der er opstéet, fordi
forskrifterne for behandling, service og pleje af
apparatet (f.eks. brugermanualen og anvisningerne
for service) er blevet tilsidesat.

® For fejl og mangler, der er opstiet pga. anvendelse
af originale reservedele, fejlagtig montage fra
kabers eller tredjeparts side eller fejlagtig eller
uagtsom behandling.

® For fglgevirkninger af kabers eller tredjeparts Vigtigt
ukorrekte eéendringer og/eller reparationsarbejder, ng§884
siae

der blev udfert uden tilladelse fra WMF.
e For fejl og mangler, der er opstdet pga. uegnet eller
ukorrekt anvendelse.

Brugermanual WMF 1500 S 97



Appendiks: Tekniske data

Appendiks: Tekniske data

Tekniske data for kaffemaskine

Ydre mal

Bredde 325 mm
Hgjde 680 mm (med bgnnebeholder)
Dybde 590 mm

Kaffebgnnebeholder

Pulverbeholder (option)

hver ca. 650 g (
Kaffebgnnebeholder i midten ca. 550 g ©

ca. 1200 g @

Egenvaegt

32-36 kg (afheengigt af udstyr)

Vandforsyning

3/8" slangetilslutning med hovedhane og
snavsfilter med en maskestgrrelse pd 0,08 mm
pa opstillingsstedet.

Mindst 0,2 MPa (2 bar) flydetryk ved 2 |/min.
Maksimalt 0,6 MPa (6 bar)

Maksimal fremlgbstemperatur 35 °C.

Det slangeseet, som leveres med en ny
kaffemaskine og/eller et nyt vandfilter, skal
anvendes. Anvend ikke brugte slangesaet.

Vandkvalitet

Ved en vandhérdhed pd mere end 5 °dKH
(karbonathardhed) skal der anvendes et
WMF vandfilter.

Vandaflgbsledning (option)

Slange mindst DN 19, minimumsfald 2 cm/m

Maerkeeffekt

2,75-3,25 kW

Spaendingsforsyning

220-240V, 50/60 Hz, (1/N/PE)

niveau (Lpa)

Belysning LED class 1
Kapslingsklasse IP X0
Beskyttelsesklasse

Vedvarende stpjbelastnings- < 70 dB(A) @

Med forbehold for tekniske aendringer.

(1" Pafyldningsmeengden er afhcengig af kaffebonnernes storrelse.

(2 Kun med optionen pulverbeholder. Pfyldningsmeengden er afhengig af det benyttede pulver.

(3 Det A-godkendte lydtryksniveau Lpa (slow) og Lpa (impulse) pd betjeningspersonalets arbejdsplads ligger alt efter

driftsmdde pd under 70 dB(A).

98

Brugermanual WMF 1500 S




MF

Appendiks: Tekniske data

Omgivelsestemperaturer

+5 °Ctil +35 °C
(vandsystemet skal tammes ved frost).

Maksimal fugtighed

80 % relativ luftfugtighed uden dugdannelse.
Apparatet mé ikke anvendes i det fri.

Opstillingsflade/vandstaenk

Apparatet skal placeres pé et vandret og stabilt,
vandfast og varmeresistent underlag.

Apparatet mé ikke renggres med en vandstrale.
Apparatet skal opstilles, s& det er beskyttet imod
vandsteenk. Apparatet mé ikke opstilles pé en
flade, der rammes af vand fra en vandslange,

en dampstrdler, en damphgjtryksrenser eller
lignende.

Montageafstande

Af hensyn til funktion, service og sikkerhed
skal der ved installation overholdes en
minimumsafstand til sidevaegge (eller til
komponenter, som ikke stammer fra WMF) pa
50 mm, og mindst 60 mm pa bagsiden.

Der anbefales min. 800 mm arbejdsplads foran
kaffemaskinen. Det anbefales at have mindst
200 mm fri plads over produktbeholderne.
Hojden fra overkanten af opstillingsfladen

til gulvet skal veere mindst 850 mm. Veer
opmaerksom pd ledningernes pladsbehov, hvis
tilslutningerne til kaffemaskinen skal fares
nedad gennem disken. | s3 fald reduceres
nyttepladsen i diskens underskabe.

Indbygningsmal for vandfilter

Se vandfiltrets brugermanual.

Brugermanual WMF 1500 S

99




Appendiks: Tekniske data

Forskrifterne for de elektriske tilslutninger og de anfarte normer er kun
gxldende, nar kaffemaskinen anvendes i et land indenfor EU. | andre lande
skal der i givet fald overholdes yderligere lokale forskrifter. | sadanne lande
uden for EU skal importgren af kaffemaskinen kontrollere, at de angivne
normer ogsa er gyldige i det pagaeldende land.

Det elektriske anlceg pd opstillingsstedet skal veere udfart iht. til den aktuelle

IEC 364 (DIN VDE 0100). | neerheden af apparatet skal der frit tilgeengeligt veere
anbragt en schuko-stikkontakt eller en landespecifik enfaset stikkontakt og ved
en tre-faset tilslutning en 5-polet CEE/CEKON-stikddse ifolge EN 60309 eller en
landespecifik flerpolet stikddse. Det pahviler brugeren/den ansvarshavende at
installere stikddsen. Nettilslutningskablet ma ikke berare varme komponenter. Hvis
nettilslutningskablet bliver beskadiget, md det kun udskiftes af WMF Service eller
af en anden tilsvarende kvalificeret person.

For at undga evt. forstyrrelser af vores skeermede dataledninger pga. potential-
udligningsstremme mellem apparaterne, anbefales det at montere en

ekstra potentialudligningsanordning for de apparater, der er forsynet med
teellersystemer. (Se EN 60309)

100 Brugermanual WMF 1500 S



Appendiks: Tilbehor og reservedele

MF

Appendiks: Tilbehgr og reservedele

Antal ‘ Enhed ‘ Betegnelse

Ordrenr.

‘Tnbeh@r

Kombiudlgb komplet med Choc

1 | Stk. Kombiudlgb; komplet 33 2867 5300 | Basic Milk/Easy Milk
(Meerkeeffekt 2,75 kW-3,25 kW)
1 Meter | Malkeslange 00 0048 4948 |alle
1 Stk. Basning til maelkeslange 332180 5000 | Basic Milk/Easy Milk
1 | Stk. Fjeder til meelkeslange 28 330190 3000 | Basic Milk/Easy Milk
0,25 | Meter | Mixerslange 00 0048 0064 | Choc
1 | Stk. Fjeder til mixerslange 332292 6000 | Choc
1 | Stk. Mixerbeholder 3328728000 | Choc
1 | Stk Maelkedyse til meget kold maelk (gron) 332317 8000 | Basic Milk
1 | Stk. Meelkedyse til kolet meelk (hvid) 33 9516 9000 | Basic Milk
1 | Stk. Meelkedyse til ukalet maelk (karamel) 33 9521 3000 | Basic Milk
1 | Stk. Maelkedyse (beige) 332046 0100 | Basic Milk
Kaffegrumsbeholder
1 | Stk Kaffegrumsbeholder 332634 1000 | alle
1 | Stk Skydedel grumsbeholder 3326339000 |alle
Fast vandetilslutning, aflgb
1 | Stk. Tilslutningsslange ved fast 332292 1000 | alle
vandtilslutning
1 | Stk. Vinkelstykke til aflgbsslange 3321658000 |alle
1,5 | Meter | Aflgbsslange 00 0048 0042 | alle
Tilbehor/veerktoj
1 [Stk. | Multitool 33 2408 4000 | alle

Brugermanual WMF 1500 S

101




Appendiks: Tilbehgr og reservedele

Antal ‘ Enhed ‘ Betegnelse Ordrenr. Tilbehor
Bonnebeholder komplet
1 | Stk Lag til bonnebeholder 332636 4000 |alle
1 | Stk. Lag til mellemste bgnnebeholder 332638 8000 |alle
1 Stk. Tekstskilte bonnebeholdere/ 33 2624 7000 |alle
produktbeholdere
Produktbeholder
1 | Stk. Produktbeholder Choc 3328856000 |Choc
1 | Stk L4g til produktbeholder Choc 332636 4000 |Choc
1 | Stk Plug&tClean-adapter 332427 5000 |alle
Bryggerenhed
1 ‘ Stk. ‘ Bryggerenhed 332823 6199 | alle

Spildbakke/rist

1 | Stk Spildbakke uden SteamJet 332633 7000 | uden SteamJet

1 | Stk Spildbakke med SteamJet 332633 7100 | med SteamJet

1 | Stk. Rist uden SteamJet 332633 8000 |uden SteamJet

1 | Stk. Rist med SteamJet 332633 8100 | med SteamJet
Vandtank

1 |Stk Vandtank 332886 7000 |alle

1 |Stk. | Vandtank lag 3326356000 |alle

1 | Stk Vandtank-si 337006 2608 | alle
Kalkfilter/vandfilter

1 | Stk. Vandfilter bestmax M (komplet kit) 03 9331 0001 | Fast vand

1 | Stk. Ekstra patron til vandfilter 33 2426 5000 | Fast vand

1 | Stk. Adapter for vandfilter i vandtank 332327 1000 |Vandtank

1 | Pakke |Ekstra patron for vandfilter i vandtank 332332 2000 | Vandtank

(VE 4 stk.)

102

Brugermanual WMF 1500 S




Appendiks: Tilbehor og reservedele

MF

Antal ‘ Enhed ‘ Betegnelse Ordrenr. Tilbehgr
Dokumentation og vejledninger
1 | Stk. Dokumentsaet: 3326758110 |alle
Brugermanual WMF 1500 S
Ordrenumre, WMF-plejeprogram
1 | Flaske | WMF specialrengaringsmiddel til 330683 6000 |alle
maelkeskummer
1 | Pakke |Special rengoringstabletter (100 stk.) 332332 4000 |alle
1 | Stk Flaskerenser 330350 0000 | alle
1 | Stk Renggringsborste 3315219000 | alle
1 |Tube | WMF "Fedt til pakningsringe” Molykote | 332179 9000 | alle
1 |Stk. Egen-service-kit 332888 2000 | alle
1 Pakke | Special-renggringstabletter 332622 0000 | Easy Milk/
Dynamic Milk
1 | Stk. Renggringsbeholder 33 2593 6000 | Easy Milk/
Dynamic Milk
1 | Stk Renggringsbeholder-lag 332593 7000 | Easy Milk/
Dynamic Milk

Brugermanual WMF 1500 S

103




Indeks

Indeks

A

Afbrydelse af udskeenkning 21, 45
Afkalkning 67, 69, 71

Afkalkning af kaffemaskine med fast vandtilslutning 70

Afkalkningsbeholder 15

Afkolet meelk 20

Afregning 47
Afregnings-PIN-kode 48
Aftagelig spildbakke med rist 15
Aktuel opskriftopbygning 37
Andre indstillinger 58
Animationer 33
Ansvarshavendes forpligtelser 96

Anvendelse i overensstemmelse med formalet 12

F

Fejlindikation 45
Fejlmeldinger og fejl 87

Fejl uden fejlmelding 90
Felter Display Driftsklar 28, 30
Felter i Menustyring 29

Feltet Manuelt rum 44

Felt til varmskylning 15, 30, 44
Filterskift (option) 33

Filtrets levetid 54
Firmwareopdatering 57

Flere brygninger 36

Forvalg af drikke 44
Forvalgsfelter (option) 21
Free-Flow 37

Funktioner hovedmenu 29

B

Barista-felt 15, 43

Barista-felt - kaffestyrke 30

Basic Steam (option) 22

Beholdning af standardingredienser 38
Belysning 52

Bemcerkning til opskriften 40
Betegnelser for kaffemaskinens dele 14
Betjening 18

Betjeningsoptioner 41

Betjeningspanel 15

Bladre frem og tilbage 15
Brugermanual 46

Bytte knapper 41

Bonnebeholder 15
Bonnebeholder/pulverbeholder 24

G

Gemme opskrifter 56

Generelle sikkerhedsanvisninger 6

Grumsbeholder 15, 25
Grumskanal i disk (option) 26

H

HACCP-eksport 56
HACCP-rengeringskoncept 82

c

Cleanlock 32
Cup&Cool 20

Indlces data 57

Indlaese kopsymboler 56
Indlees opskrifter 35, 42, 56
Indstilling af formalingsgrad 58

Indstilling af timer-teend/sluk-tidspunkter 49

Indstillings-PIN-kode 48
Info 46

Installations- og driftsbetingelser 13

D

Dampudlob 15

Decaf-faktor 42

Der ydes ikke garanti: 97
Detailvisning af aktuel dag 49
Direktiver 95

Display driftsklar 15, 30

Display for veelgerknapper og indstillinger 15

Display-lysstyrke 53
Doseret 36
Doseringsmdde 36
Driftsklar 28, 30
Drikke 35

K

Kaffekvalitet 39
Kaffepulvermeengde 38
Klokkeslcet/dato 49
Knapfunktion 41

Knaplayout 41
Knaplayoutoversigt 50
Knaplayoutoversigt (timer) 50

Kombiudlpb med integreret meelkeskummer 15

Kopvarmer 15, 31
Kvalitetstrin 39

E

Eksport teellere 56
Eventvisning 52

M

Manue
Manue
Manue
Manue
Manuelt rum 25

Maskinudstyr 54

Meddelelser betjening 86

le rengeringer 72

opfyldning of malet kaffe 25
rengering af kombiudleb 77
rengoring af meelkesystem 77

104

Brugermanual WMF 1500 S



Indeks

=<

Meddelelser og henvisninger 86
Mekaniske indstillinger 58
Meldinger pd displayet 29
Menufelt 15, 45
Mixerskylning 64
Montageafstande 99
Multitool 58
Meelkebeholder-adapter 20
Meelkedyse 19
Meelkemeengde 38

Meelk og skum 51
Meerkeeffekt 98

N

Niveauomskiftning 41

0

Opstillingsfladen 99

Ordforklaring 17

Oversigt 28

Oversigt over rengor meelkesystem 66

P

PIN-rettigheder 48

Pleje 32, 46, 59

PostSelection 45

Protokol 46

Preesentation 14
Pulverbeholder (option) 15
Pdfyldningsmeengde 36
Pdfyldningsmeengde S-M-L 36

R

Rengering af betjeningspanel (CleanLock) 72
Rengering af bryggerenheden 73
Rengoring af bannebeholderen 80
Rengaring af grumsbeholderen 73
Rengoring af hus 77

Rengoring af mixer 79

Rengering af pulverbeholder 81
Rengoring af spildbakken 76
Rengoring af vandtanken 76
Rengeringsintervaller 61
Rengorings-PIN-kode 48
Rengaringsprogrammer 32, 62
Ret til garantiydelser 97

Risici for kaffemaskinen 93

S

Salgsapparater 47

SB-drift 43

Service 46, 84

Service og afkalkning 84
Sidebelysning 15

Sidste brygning 46

Signalfelt 15

Sikkerhed 6
Sikkerhedsanordninger 6
Sikkerhedsanvisninger for betjening 18
Sikkerhedsanvisninger for pleje 59
Sikkerhedskopiere opskrifter 35

Sikkerhedskopiering 57
Skummerskyllesignal 42
Skylning 70, 72

Skylning af meelkesystem 64
Skylning af skummer 65
Slette ingrediens 38

Slukke 27
S-M-L-knapperne 21
Software 28

Spildbakke 26
Spildbakkesensor 26

Sprog 55

Start-Stop 36
Start-Stop-free-Flow 37
SteamJet 15

SteamlJet-felt 15, 31
Symboler i brugermanualen 16
System 51

Systemrengoring 62

T

Tabletrum 15

Tapning af drikke 21

Tapning af meelk eller meelkeskum 19
Tapning af meelkeskum 19

Tegn og symboler i brugermanualen 16
Tekniske data 98

Tekniske data for kaffemaskine 98
Tekst og billede 40

Testtapning 35

Tilbehor og reservedele 101

Tilfojelser 37

Tilslutning af meelk 19

Timer 46, 49

Timeroversigt og indstilling af timere 50
Timerstatus 49
Touch-display-kalibrering 53

Teeller 47

Teende for kaffemaskinen 19
Teend/sluk-knap 15

u

USB 56

\"

Vandfilter 33, 54
Vandforsyning 98
Vandkvalitet 98
Vandmeengde 38

Vandtank 15

Varmt skum skummeengde 571
Varmtvandsudlob 15, 22
Vejledninger 33
Veelgerknapper 15, 30

W

WMF Service 85

A

/Endre ingrediens 38
/Endre opskrifter 37

Brugermanual WMF 1500 S

105



106 Brugermanual WMF 1500 S



=<

Brugermanual WMF 1500 S

107



Din neermeste WMF Service:

©2013-2015 WMF Group GmbH

Med forbehold for alle rettigheder, herunder isaer rettigheder til mangfol-
diggarelse og distribution samt for overseettelsen. Det er ikke tilladt pa

nogen made at reproducere denne tekst eller dele heraf samt at bearbejde,
mangfoldigggre eller distribuere den under anvendelse af elektroniske systemer
uden skriftlig tilladelse.

Udarbejdelse og feerdiggarelse/sats og layout:
TecDoc GmbH; Geislingen, info@tecdocgmbh.de

Original brugermanual. Trykt i Tyskland.

Med forbehold for tekniske sendringer. 22.06.2015

15005



	Indholdsfortegnelse
	1	Sikkerhed
	1.1	Generelle sikkerhedsanvisninger
	1.2	Anvendelse i overensstemmelse med formålet
	1.3	Installations- og driftsbetingelser

	2	Præsentation
	2.1	Betegnelser for kaffemaskinens dele
	Display
	Ordforklaring



	3	Betjening
	3.1	Sikkerhedsanvisninger for betjening
	3.2	Tænde for kaffemaskinen
	3.3	Mælk eller mælkeskum (option)
	3.3.1	Tilslutning af mælk
	3.3.2	Tapning af mælk eller mælkeskum

	3.4	Tapning af drikke
	Afbrydelse af udskænkning

	3.5	Forvalgsfelter (option)
	3.6	Specielle knapper (option)
	3.7	Varmtvandsudløb
	3.8	Basic Steam (option)
	3.9	Højdeindstilling af kombiudløb
	3.10	Bønnebeholder / Pulverbeholder
	3.11	Manuelt rum (option)/tabletrum
	3.12	Grumsbeholder
	3.13	Grumskanal i disk (option)
	3.14	Spildbakke
	3.14.1	Spildbakkesensor (option)

	3.15	Sluk for kaffemaskinen

	4	Software
	4.1	Oversigt
	Driftsklar
	Felter Display Driftsklar
	Funktioner hovedmenu
	Felter i Menustyring
	Meldinger på displayet


	4.2	Driftsklar
	Display driftsklar
	4.2.1	Felter Display Driftsklar
	Vælgerknapper
	Felt til varmskylning
	Barista-felt - kaffestyrke

	4.2.2	SteamJet kopvarmer

	4.3	Pleje
	Rengøringsprogrammer
	CleanLock
	Vejledninger
	Mælkesystempåfyldning (Dynamic Milk)


	4.4	Drikke
	Generelt
	Påfyldningsmængde, flere brygninger og doseringsmåde
	Ændre opskrifter
	Tekst og billede


	4.5	Betjeningsoptioner
	Knaplayout
	Niveauomskiftning
	Knapfunktion
	Skyllesignal
	Decaf-faktor
	Small
	Large
	SB-drift
	Barista-felt
	Felt til varmskylning
	SteamJet-felt (option)
	Manuelt rum (afhængigt af udstyr)
	Forvalg af drikke
	PostSelection
	Afbrydelse af udskænkning
	Menufelt
	Fejlindikation


	4.6	Info
	Sidste brygning
	Timer
	Service
	Pleje
	Vandfilter og afkalkning
	Protokol
	Brugermanual


	4.7	Afregning
	Tæller
	Salgsapparater


	4.8	PIN-rettigheder
	Rengørings‑PIN‑kode
	Indstillings‑PIN‑kode
	Afregnings‑PIN‑kode


	4.9	Timer
	Detailvisning af aktuel dag
	Indstilling af timer-tænd / sluk-tidspunkter
	Klokkeslæt / Dato
	Timerstatus
	Timeroversigt og indstilling af timere
	Knaplayouttilstand
	Knaplayoutoversigt
	Eco‑mode‑tilstand
	Eco‑mode‑oversigt


	4.10	System
	Mælk og skum
	Belysning
	Frakoblingsskylning
	Display-lysstyrke
	Reduktion af lysstyrke
	Touch‑display‑kalibrering
	Eco-mode
	Temperatur
	Vandfilter
	Maskinudstyr


	4.11	Sprog
	4.12	Eco-mode
	4.13	USB
	Indlæs opskrifter
	Indlæs kopsymboler
	Gemme opskrifter
	Eksportér tællere
	HACCP-eksport
	Sikkerhedskopiering
	Indlæs data
	Indlæs sprog
	Firmwareopdatering



	5	Andre indstillinger
	5.1	Indstilling af formalingsgrad

	6	Pleje
	6.1	Sikkerhedsanvisninger for pleje
	6.2	Oversigt over rengøringsintervaller
	6.3	Rengøringsprogrammer
	6.3.1	Systemrengøring
	6.3.2	Mixerskylning
	6.3.3	Skylning af mælkesystem
	6.3.4	Skylning af skummer
	6.3.5	Skylning af skummer Dynamic Milk
	6.3.6	Oversigt over rengør mælkesystem

	6.4	Afkalkning
	6.4.1	Afkalkning af kaffemaskine med vandtank
	6.4.2	Afkalkning af kaffemaskine med fast vandtilslutning

	6.5	Manuelle rengøringer
	6.5.1	Rengøring af betjeningspanel (CleanLock)
	6.5.2	Rengøring af grumsbeholderen (grumsslisk, option)
	6.5.3	Rengøring af bryggerenheden
	6.5.4	Rengøring af vandtanken
	6.5.5	Rengøring af spildbakken
	6.5.6	Rengøring af hus
	6.5.7	Manuel rengøring af mælkesystem (Basic Milk / Easy Milk)
	6.5.8	Manuel rengøring af kombiudløb (Dynamic Milk)
	6.5.9	Rengøring af mixer
	6.5.10	Rengøring af bønnebeholderen
	6.5.11	Rengøring af pulverbeholder


	7	HACCP-rengøringskoncept
	8	Service og afkalkning
	8.1	Service
	8.2	WMF Service

	9	Meddelelser og henvisninger
	9.1	Meddelelser betjening
	9.2	Fejlmeldinger og fejl
	9.3	Fejl uden fejlmelding

	10	Sikkerhed og garanti
	10.1	Risici for kaffemaskinen
	10.2	Direktiver
	10.3	Ansvarshavendes forpligtelser
	10.4	Ret til garantiydelser

	Appendiks: Tekniske data
	Tekniske data for kaffemaskine

	Appendiks: Tilbehør og reservedele
	Indeks

